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Datalogi i skolen

I de sidste ti år er automatisk databehandling med stadig tiltagen
de betydning blevet en del af enhver danskers hverdag. Det er sket, 
fordi man i de mest forskelligartede led af samfundet har erfaret, at 
man ikke kan klare de opgaver, det moderne komplicerede samfund 
stiller, uden at gøre brug af det meget hurtige værktøj, som elektro
nisk databehandling er. Fra at være et legetøj for videnskabsmænd og 
specialister har datamaskinen på utrolig kort tid udviklet sig til at 
være et uundværligt led i samfundsmaskineriet, både inden for den 
private og den offentlige sektor. En meget høj procentdel af eleverne 
i folkeskolen og gymnasiet vil før eller senere i deres liv stifte be
kendtskab med datamaskinen, enten direkte som fagmand eller bru
ger, eller mere indirekte gennem offentlige og private institutioners 
anvendelse af automatisk databehandling.

Denne omstændighed gør det naturligt at overveje, om man ikke 
allerede i skolen burde give eleverne en orientering, der bedre sætter 
dem i stand til at begå sig eller endog trives i et moderne samfund. 
Blandt politiske og datalogiske eksperter er det en almindelig opfat
telse, at anvendelsen af databehandling om få år vil komme til at 
gribe dybt ind i den almindelige borgers daglige liv (jfr. kulturmini
steriets betænkning nr. 517: En kulturpolitisk redegørelse, side 
243 ff). På denne baggrund kunne man med en vis ret hævde, at 
skolen ligefrem har en forpligtelse til at orientere om datalogi, om
end omfanget af denne orientering kan diskuteres. Det er hensigten 
i det følgende at give en oversigt over, på hvilke måder datalogien 
kan indføres i skolens undervisning.

Datalogi som selvstændigt fag

Indførelse af datalogi som et selvstændigt fag i skolen er den mest 
effektive måde, hvorpå man kan løse problemet at orientere elever
ne om databehandling. Det er imidlertid en ret radikal ændring at 
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indføre et helt nyt fag i skolen, og man kan med rette spørge, hvad 
indholdet i dette fag nærmere skal være, og hvad der berettiger det 
til at optræde som et selvstændigt fag.

Datalogien handler om data, dvs. repræsentationer af kendsger
ninger og ideer. Selve begrebet »data« er af så fundamental ka
rakter, at man egentlig undrer sig over, at der ikke allerede for 
længst har udkrystalliseret sig en særlig fagdisciplin om dette emne. 
Lidt forenklet kan man sige, at de matematiske fag handler om tal
lene, og sprogfagene handler om ordene, men disse fag interesserer 
sig ikke i særlig grad for disse begrebers repræsentation. I matema
tikken får man ofte at vide, at tegnstrengen 123 »er« tallet »et hun
drede og tre og tyve«, mens sandheden jo er, at dette tal er et ab
strakt begreb og tegnene 123 blot er én af uendelig mange repræ
sentationer af dette tal. Tallet kan også repræsenteres som huller i 
papstykker, som strømme i elektriske ledninger, som lyde i luften 
etc. etc. Heller ikke i sprogfagene skelnes der mellem gloserne, de 
begreber, de dækker over, og deres repræsentation som tegn eller 
lyde. Ikke desto mindre er denne distinktion af stor vigtighed og 
praktisk betydning og kan i mange tilfælde tjene til at klargøre be
greberne i en ellers diffus og udflydende argumentation. Alene af 
denne grund ville en vis datalogisk skoling være af værdi.

En anden ting, som har ganske almen værdi, er datalogiens pro
cesbegreb. I matematikken stifter man bekendtskab med ganske få 
egentlige algoritmer, som f. eks. Euklids algoritme, men dette emne 
gives ikke nogen systematisk behandling, og det vises slet ikke, hvor
dan fysiske processer kan anvendes til at realisere de matematiske 
algoritmer. Efterhånden som flere og flere ting bliver automatisere
de, bliver det mere og mere ønskeligt, at den almindelige borger for
står de grundlæggende principper bag automaterne, forstår, at det 
blot drejer sig om at opstille en analogi imellem en logisk proces og 
en fysisk proces.

Datalogien kan således komme til at danne et længe savnet binde
led mellem matematik, fysik og sprog, en fælles referenceramme, 
hvori de tre fagområders begrebsapparater indgår på naturlig måde. 
Faget datalogi, som det her er beskrevet, indeholder kun begrebs
dannelser, som kendes fra det daglige liv, og man kan derfor begyn
de at undervise i datalogi på et meget tidligt tidspunkt (fra omkr. 3. 
klasse). Holder man sig til de mere fundamentale sider af datalogien, 
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kræves ingen dyre hjælpemidler i form af datamaskiner eller termi
naler. Papir og pap, samt simple mekaniske apparater er tilstrække
ligt. Med det formål at skaffe egnet materiale til grundlæggende da
talogiundervisning gøres der i øjeblikket ved Frederiksbergs Skole
væsens foranstaltning et forsøg med undervisning i datalogi for 8. 
skoleår ved gymnasiets 1. real.

Ved flere gymnasier har man for tiden adgang til en datamaskine 
— datamat — eller en terminal til en datamat og indøver et bestemt 
kodesprog, i hvilket den pågældende datamat må betjenes. Udbyttet 
af et sådant kursus vil primært være kendskab til de almene princip
per, der må følges, når denne og andre datamater skal bruges som 
værktøj. At uddanne eleverne til specialister i brugen af en bestemt 
maskine, vil være ret formålsløst, da der er ringe chance for, at de 
igen møder en sådan maskine, efter at de har forladt skolen; det har 
kun relevans, for så vidt det er nødvendigt for dem at bruge data
maten til løsning af visse opgaver i skolen.

Brugen af datamater i gymnasiet

Mens datamaterne bør omtales ved den afsluttende orientering i 
datalogiundervisningen og ikke være det centrale, er det muligt, at 
datalogiundervisningen i gymnasiet bør koordineres med anvendel
sen af en datamat eller en terminal til en datamat i matematik- og 
fysikundervisningen. Hidtil har man ved opgaveudvælgelsen sikret 
sig, at løsning af opgaverne ikke druknede i lange numeriske bereg
ninger, som tager meget lang tid, når regnestok og tabel er eneste 
hjælpemidler. Hvis skolerne efterhånden udstyres datamatisk, vil op
gaverne kunne vælges naturligere og helt nye typer kan tages op. 
Også mere indviklede begreber, som f. eks. begrebet konvergens, vil
le kunne demonstreres på en særdeles direkte måde gennem udførel
sestiden for bestemte algoritmer.

I fysikken kunne databehandlingsapparatur anvendes i forbindel
se med fysiske forsøg, som kunne gøres mere omfattende rent fysisk, 
end tilfældet er i dag, fordi omfanget af beregningerne i rapporten 
ingen rolle ville spille. Det ville måske endda være muligt at indføre 
impedansbegrebet i elektricitetslæren på et meget tidligt tidspunkt og 
derved ligesom retfærdiggøre matematikkens komplekse tal rent 
fysisk.
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I sprogfagene og de øvrige fag ville datalogi også kunne finde an
vendelse, men dette ville kræve adgang til apparatur med et ret ud
bygget system til tekstbehandling (tekstredigering og opslag i stan- 
dard-tekstlister som f. eks. ordbøger). Et udbygget datasystem af 
denne art ville i udstrakt grad kunne erstatte håndbøger.

Sammenfattende kan man sige, at databehandlingsapparatur ville 
kunne anvendes med fordel inden for en lang række af skolens al
mindelige fag. Det vil imidlertid kræve, at man (1) har adgang til så
dant apparatur i fornødent omfang og (2) kan få uddannet eleverne 
i betjeningen af dette apparatur.

Hvad angår pkt. 1 ovenfor, er det egentlig kun et spørgsmål om 
bevillinger. Pkt. 2 er noget vanskeligere at løse. En fornuftig udnyt
telse af databehandlingsfaciliteter i det omfang, der her er brug for, 
kræver en hel del kendskab til datalogi hos brugeren. Han skal dels 
kunne programmere simple programmer, og dels skal han kunne be
tjene sig af de standardprogrammer, som allerede findes. Disse fær
digheder har sådan set intet at gøre med de fag, hvori man vil be
nytte databehandlingen, og man ser derfor igen behovet for selv
stændig datalogisk undervisning, begyndende på et ret tidligt tids
punkt af skoletiden.

Datalogi som undervisningsmiddel

På længere sigt vil den vigtigste anvendelse af datalogi i skolen 
måske være dens brug i selve undervisningsformidlingen.

Man kan tænke sig den anvendt på mange måder, men de vil alle 
være en eller anden kombination af følgende to grundtyper:

1. Eleven stiller spørgsmål og får svar af datamaskinen.
2. Datamaskinen stiller spørgsmål og får svar af eleven.

Den første metode er faktisk den, vi allerede har behandlet i for
rige afsnit - datamaskinen anvendt som et redskab af eleven, som 
en kæmpe-logaritmetabel eller et alvidende leksikon. Ved den an
den metode bliver datamaskinen anvendt som et redskab af læreren, 
som en slags hjælpelærer. Det er den anvendelse, der går under be
tegnelsen »programmeret undervisning«, og som man er begyndt at 
eksperimentere med i de senere år.
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Det er endnu for tidligt at sige noget definitivt om den program
merede undervisnings fremtid. Der kræves det mest moderne appa
ratur, hvis denne form for undervisning skal virke tilfredsstillende, 
og det er derfor en dyr fornøjelse. Endvidere stilles der store krav 
om datalogisk viden til læreren, der skal lave undervisningsprogram
merne - men det behøver ikke at være alle lærere, der gør det, det 
er jo ikke alle lærere, der skriver lærebøger. Hidtil har man kun hørt 
om anvendelse af programmeret undervisning på meget begrænsede 
emneområder og altid kun som »rene« undervisningsprogrammer 
(pkt. 2 ovenfor), men der kan vel næppe herske tvivl om, at det er 
kombinationen af de to grundtyper og lærerens personlige, aktive 
medvirken, der vil give den virkelig effektive anvendelse af datama
skinerne i skolen. Dette mangler imidlertid endnu at blive prøvet.

Vi mener, at det er af stor betydning, at datalogien hurtigt bliver 
indført i den almene uddannelse, så meget af den mystik, der i øje
blikket omgiver datamaterne og anvendelsen af dem, kan forsvinde. 
Betingelsen for, at datamaterne kan anvendes i et parlamentarisk 
system, må være, at vi alle i større eller mindre grad forstår deres 
funktion, så deres anvendelse ikke bliver en sag, der hviler i hæn
derne på en fåtallig ekspertgruppe.

H. B. Hansen Henning Nielsen
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Lærerkollegiet

Følgende betegnelser for klasserne er anvendt nedenfor:
Gymnasiets sproglige klasser: 3sa, 3sb, 2sa, 2sb, Isa, Isb.
Gymnasiets matematiske klasser: 3mx, 3my, 3mz, 2mx, 2my, 

2mz, 2mv, Imx, Imy, Imz. Realklasser: 3r, 2r, Ir.
Ved grendeling i 3. og 2. g. matematisk linie anvendes betegnelser

ne: 3mfx, 3mfy, 3mfz, 3mn (den naturfaglige gren omfatter elever fra 
3mx, 3my, 3mz); 2mfx, 2mfy, 2mfz, 2mfv, 2mnp, 2mnq (2mnp om
fatter elever på naturfaglig gren fra 2mx og 2my. 2mnq omfatter 
elever på den naturfaglige gren fra 2my og 2mv).

Agger, A., fru, adjunkt (aug. 1969): Geografi 2my, 2mv. Biologi 
3sb, 3mfx, 2r, Ir. Gymnastik 3samx, 3sbmy, Isbmy, 3r, Ir.

Andersen, K. Ragn, fru, adjunkt (aug. 1967): Tysk 3sa, Isa, Isb, Ir. 
Latin 3sb, 2sb, Isb.

Bugge, I., fru, adjunkt (aug. 1958): Dansk 3sb, 2my, 2mz, Isb, Imx.
Religion 3sb, 2my, 2mz.

Cedergreen, P., lektor (aug. 1934): Fransk 3sb, 3mx, 3mz, 2sa, 2mv, 
Isb, Imz, 3r.

Grønbech, Bo, lektor (aug. 1934): Dansk 2mv. Oldtidskundskab 
3sa, 3mz, 2mx, 2my, 2mv, Isb, Imy, Imz. Latin 3sa, 2sa, Isa.

Handest, H., fru, adjunkt (aug. 1957): Tysk 2sa, 2mx, 2r.
Hansen, Ole, adjunkt (aug. 1965): Geografi 3mn, Isa, Isb, 3r, 2r.

Biologi 3sa, 2mnp. Gymnastik 2samx, 2mzmv, 2r.
Hansen, Ralph, adjunkt (aug. 1958): Historie 3sb, 3my, 2sb, 2mz, 

Isb, Imx, Imy, 3r, Ir.
Jensen, H. Vinther, adjunkt (aug. 1969): Engelsk 2sb, 2my, Isa, 

Imy, Imz, lr.
Jensen, Svend A., lektor (aug. 1947): Matematik 3mfy, 3mn, 2sa, 

2mfx, Imz.
Jørgensen, J. Holm, lektor (aug. 1935): Dansk 3mz, Isa, Imz, lr. 

Engelsk 2mx, 3r, 2r.
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Jørgensen, Werner, adjunkt (aug. 1955): Biologi 3mfy, 3r. Geografi 
2mx, Ir. Gymnastik 3samx, 3sbmy, 2samx, 2sbmy, 2mzmv, 
Isamx, lsbmy, 3r.

Knudsen, Rigmor Skårup, fru, adjunkt (aug. 1968): Historie 3sa, 
2mx, 2my, 2mv, 2r. Gymnastik 3mz, 2samx, 2sbmy, 2mzmv, 
2r.

Kobberø, K., lektor (nov. 1926): Fysik 3mfx, 2mfx, 2mfv, Imx. 
Kemi 3mz, 2mz.

Kruchow, J., fru, lektor (aug. 1951): Dansk 3sa, 3my, 2sa, 2mx, 2r.
Religion 3sa, 3my, 2sa, 2mx.

Löhrer, K., adjunkt (feb. 1970): Tysk 3sb, 2sb. Oldtidskundskab 
2sb, 2mz.

Løppenthin, Ide, fru, adjunkt (aug. 1961) Kunstforståelse 3sa, 3sb, 
3mx, 3my, 3mz, 2sab, 2mx, 2my, 2mz, 2mv.

Madsen, A. Nordensgaard, lektor (aug. 1930): Matematik 2mfy, 
Imx, 3r, Ir.

Nielsen H. Schnedler, adjunkt (aug. 1963): Fysik 3mfz, 2mfz, Imz. 
Kemi 2my, 2mv, Imx, Imy.

Nielsen, Henning, adjunkt (aug. 1960): Matematik 3mfx, 2sb, 
2mnq, Imy, 2r. Fysik Ir.

Nielsen, P., lektor (aug. 1940): Fysik 3mfy, 3mn, 2mfy, 2mnq, Imy. 
Kemi 3mx, 3my, 2mx, Imz.

Oxenvad, E., rektor (aug. 1946): Dansk 3r. Oldtidskundskab 3mx, 
3my, 2sa. Latin 2r.

Raben, J., frk., adjunkt (aug. 1958): Fransk 3sa, 2mx, 2mz, Isa, 
Imy. Musik 3samy, 2mxmz.

Sarauw, G., lektor (aug. 1935): Dansk 3mx, 2sb, Imy. Russisk 
3samx, 2samx, Isamx. Formning lr.

Sørensen, C. G., lektor (nov. 1952): Geografi 2mz. Biologi 3mfz, 
3mn, 2mnq. Gymnastik 3mz, Imz.

Thøfner, Erik, adjunkt (aug. 1962): Engelsk 3sa, 2sa, 2mz. Gymna
stik 3samx, lsbmy, lr.

Veileborg, N., adjunkt (aug. 1966): Matematik 3mfz, 2mnp, 2mfz, 
2mfv, Isa, Isb.
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Timelærere

Andersen, S. Kås, cand. mag.: Fransk Imx.
Colstrup, Ole, stud, mag.: Tysk Imx, 3r.
Dahl, E., snedkermester: Sløjd Ir.
Falkesgaard, J., stud, theol.: Religion 2sb, 2mv, 3r, Ir.
Fledelius, K., amanuensis: Historie 3mz, Isa, Imz. Oldtidskundskab

3sb, Isa, Imx.
Hansen, H. B., lektor: Datalogi Ir.
Hansen, T. Rønholt, stud, mag.: Gymnastik 3sbmy, 2sbmy, lsamx.
Kjær, C. G., lektor: Skrivning Ir.
Lerche-Petersen, Dan, stud, mag.: Historie 3mx, 2sa.
Nelsson, A., musikpædagog: Musik 3sbmx, 3mz, 2sab, 3myz, Isa, 

Isb, Imx, Imy, Imz, Ir.
Ringkjøbing, R., fru, overlærer: Håndarbejde Ir.
Schomacker, G., stud, scient.: Fysik 2mnp, 3r, 2r.
Stub, E., pastor: Religion 3mx, 3mz.
Sørensen, J. Kjeldahl, fru, stud, mag.: Gymnastik lsamx, Imz.

Lærerrådets formand: lektor Svend A. Jensen.
Administrativ inspektor: lektor Svend A. Jensen.
Indre og ydre inspektion: adjunkt E. Thøfner og adjunkt Ole Hansen. 
Kvindelig inspektor: adjunkt fru H. Handest.
Bibliotekar: adjunkt E. Thøfner.

Bogudlevering: adjunkt Ralph Hansen.
Sekretær: fru Kirsten Lentz Andersen.

Følgende har haft vikariater på skolen i det forløbne år: cand. mag. 
fru Inger Lorenzen, stud. mag. Morten Schwabe, cand. mag. Jørgen 
Mygind.

Kursus i undervisningsfærdighed er gennemgået af: Ole Strøm
gren, M.A. (engelsk, tysk), cand. scient. Ebbe Christiansen (biologi, 
gymnastik), cand. scient. Palle Schiff (geografi), cand. mag. Kirsten 
Schultz (fransk, russisk); mag. scient. Freddy Erlandsen (matema
tik).
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Eleverne

STUDENTEREKSAMEN 1969

Nysproglig linie

3sa.
Gitte Berendt 
Niels Clausen 
Monica Condil 
Nina Ellinger 
Ulla Fahrenkrug 
Lise Fogh 
Per Frandsen
Kirsten Hansson

Simon Heilesen 
Claes Hohnegaard 
Karen Lisbet Jelstrup 
Jesper Langer 
Lise Skjerbæk Madsen 
Kirsten Moe 
Marianne Preusse 
Sonja Veggerby

3sb
Ole Andersen 
Tom Assentoft 
Susanne Boye 
Bente Brandt 
Lars Damkjær 
Peder Ellebjerg 
Birgitte Ewens 
Lykke Frandsen 
Henny Green 
Lis Brøgger Hansen

Niels Hesse
Alice Jensen
Anita Juel
Elisabeth Klok
Pia Buus Lassen
Stig Lorenzen
Susanne Møller
Birgithe Møller Nielsen
Thomas Vesterlund Nielsen
Jytte Unger

Matematisk-naturvidenskabelig linie
* betyder: matematisk-naturfaglig gren.

3mx.
Ea Christensen
Ulla Christensen
Sven-Erik Eriksen
Niels Grolin
Jesper Halberg
Klavs Højbjerg-Pedersen

Karin Jensen
Peter Krogh
Lars Lastrup-Andersen
Ole Torp Madsen
Peter Mehlbye 
Kristian Pedersen
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*Annette Pihl 
Claus Poulsen 
Annet Soos

Birgitte Stampe
*Birgitte Thomsen 
Kirsten Trolle

3my
Kirsten Borup Andersen 
Leif Andersen
Villy Andersen 
Hanne Berthelsen 
Eric Brown 
Erhard Christensen

*Tom Frederiksen 
Johnny Henriksen 
Steen Jensen

*Jan Jepsen

♦Margrethe Marke 
Jan Max Møller

*Bo Rasmussen 
Bo Svenningsen 
Søren Søndergaard 
Ernst Thrane

♦Søren Vienberg 
♦Peter Wind 
♦Pernille Ørskov 
♦Claus Østergaard

3mz.
Lars Baumbach

*John Bjørch
Flemming Bøndergaard

* Susanne Dohm
Einar Flarup
Erik Haldbæk
Hans Haages

*Jan Johansen
Svend Laursen

Merete Magnusson
Jette Bøggild Mortensen

♦Karin Olander
♦Niels-Henrik Olsen
Eskild Pedersen

♦Vibeke Petersen
Bjarne Poulsen

♦Christian Torp-Pedersen 
Michael Øhlenschlager

REALEKSAMEN 1969

Per Baumbach
Susanne Brandrup
Birgitte Burchard
Morten Find
Poul Jørgensen
Jørgen Kastoft-Christensen
Birgitte Kjeldsen
Eva Krag-Møller

Lisbet Lentz
Lisbet Petersen
Søren Ring
Ulla Salicath
Keld Sengeløv
Peter Schaarup Sørensen
Sibylle Utzon
Peter Værnet
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29 bestod oprykningsprøven fra 2. realklasse. Af dem optoges 
36 i sprogligt gymnasium, 12 i matematisk gymnasium, 11 i 3. real
klasse.

Ved afslutningen af skoleåret blev der uddelt bogpræmier til føl
gende elever:

Simon Heilesen, Lise Fogh (3sa); Peder Ellebjerg, Thomas Vester- 
lund Nielsen (3sb); Claus Poulsen, Klaus Højbjerg Pedersen (3mx); 
Kirsten Borup Andersen, Erhard Christensen, Jan Max Møller 
(3my); John Bjørch, Lars Baumbach, Einar Flarup, Chr. Torp- 
Pedersen (3mz); Gunnar Gad, Birgitte Olesen (2sa); Laila Hansen 
(2sb); Jesper Laub, Charlotte Wulff (2mx); Lars Lund (2my); Per 
Christensen, Leif Christensen, Henrik Heltø (2mz); Henrik Kramer 
(Isa), Finn Larsen (Isb), Ebbe Olesen (Imx); Jannik Rasmussen 
(Imz); Peter Kryger (Imv); Per Baumbach, Lisbet Lentz (3r).

Boggaver fra Deutsche Kulturinstitut blev givet til Alice Jensen, 
Thomas Vesterlund Nielsen (3sb); fra den amerikanske ambassade 
til Monica Condil (3 a), fra Dansk-Russisk Samvirke til Marianne 
Preusse (3mz), fra Foreningen Norden til Lars Baumbach (3mz), fra 
Institut Francais til Margrethe Marke (3my), fra Gyldendals Forlag 
til Per Baumbach (3r), Hans Haages (3sa), Ebbe Olesen (Imx), fra 
Munksgaards Forlag til John Bjørch (3mz), fra Teknisk Forlag til 
Erik Haldbæk (3mz), Erhard Christensen (3my).

Fra Frederiksberg Sparekasses Gavefond modtog skolen to stipen
dier, der blev givet til Kirsten Hansson (3sa) og Peter Schaarup Sø
rensen (3r). Frederiksberg Gymnasiums Forældreforening gav et be
løb til boggaver til en elev i hver af afgangsklasserne; de blev tildelt 
Jesper Langer (3sa), Stig Lorenzen (3sb), Annette Pihl (3mx), Søren 
Søndergaard (3my), Michael Øhlenschlager (3mz), Peter Værnet 
(3r). Stud, polit. Jens Martens’ Mindelegat blev tildelt Thomas Ve- 
sterlund Nielsen (3sb). Madsens Børns Legat blev tildelt Ulla Birch 
Christensen og Peter Krogh (3mx). F.G.-Samfundets præmie blev 
givet til Jesper Halberg (3mx). Desuden blev der givet en ekstra præ
mie til Per Frandsen (3sa).
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Elevtal 1969/70

Ved begyndelsen af skoleåret 1969/70 havde skolen 448 elever, 
heraf 371 i gymnasiet og 77 i realafdelingen.

Til eksamen maj-juni 1970 indstilles:
Studentereksamen 3sa 24, 3sb, 24, 3mx 24, 3my 23, 3mz 23, der

af på den naturfaglige gren 3mx 4, 3my 1, 3mz,8.
Realeksamen 19.

Skolens elever pr. 1/4 1970
* betyder: matematisk-naturfaglig gren.

3. sa.
1. Andersen, Marianne
2. Bang, Carsten
3. Bank-Mikkelsen, Birgitte
4. Bunicardi, Roberto
5. Bruun, Susanne
6. Colstrup, Ann
7. Dessau-Arp, Susana
8. Gad, Gunnar
9. Gregersen, Renate

10. Grindsted, Annette
11. Grosen, Jakob
12. Hendriksen, Ole Næsh

3. sb.
1. Andersen, Gerd
2. Andersen, Kirsten
3. Anker-Møller, Lise
4. Barsdal, Hanne
5. Bing, Anne
6. Borup, Susanne
7. Christensen, Birgit
8. Dokkedal, Niels
9. Ducjan, Annette

13. Jensen, Anne-Lise Såby
14. Jensen, Eivind Linde
15. Klinkby, Lis
16. Müllen, Jan von
17. Mølgaard, Mette
18. Nielsen, Helle
19. Nielsen, Ulla
20. Olesen, Birgitte
21. Ostermann, Karen-Marie
22. Schiedermann, Dorte
23. Sørensen, Helle Orloff
24. Warming, Georg

10. Folket, Birgit
11. Fonnesbech-Sandberg, 

Eliza
12. Hansen, Anne-Lise
13. Hansen, Laila
14. Holmgren, Claes
15. Høppermann, Torben
16. Jensen, Lene Såby
17. J ensen, Per Michael
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18. Johansen, Bodil
20. Miss, Stig
21. Nørballe, Hanne
22. Pedersen, Ebbe

3. mx
1. *Andersen, Jarl
2. Berg, Michael
3. Dahl, Peter
4. Ellegaard, Peter
5. Grønqvist, Greta
6. Hansen, Palle Skyttegaard
7. Heller, Per
8. *Høner, Halfdan
9. Jakobsen, Kristian

10. Jensen, Flemming
11. Jensen, Kai
12. Kyed, Marianne

3. my
1. Albrechtsen, Anne Marie
2. Andersen, Vibeke
3. Bechsgaard, Nils
4. Christensen, Bo
5. Clausen, Tom Linnemann
6. Didriksen, Ulla
7. Hammerich, Elsebeth
8. Hansen, Svend Ole
9. Haase, Peter

10. Klemmensen, Kristian
11. Larsen, Vagn
12. Loessl, Jacob

3. mz
1. * Arffmann, Susanne
2. Beyer, Jannik
3. Christensen, Leif
4. Christensen, Per Højmark

23. Skau, Jens-Erik
24. Tange, Lone
25. Uggerby, Lone

13. Laub, Jesper
14. Laursen, Kjeld
15. Lüsberg, Frederik
16. Metzlaff, Nanna
17. Mortensen, Niels
18. Nielsen, Annelise
19. Nielsen, Henrik Lau
20. Petersen, Poul Erik
21. * Rasmussen, Jens Lilholt
22. *Tom-Petersen, Lars
23. Wulff, Charlotte
24. Øhrstrøm, Lise

13. Lund, Lars
14. Maltesen, Brit
15. Marker, Hans Jørgen
16. Monrad, Jan
17. Petersen, Mogens
18. Rislund, Søren
19. Roed, Svend
20. Røpke, Hans
21. Schultz, Jakob
22. Strand, Finn
23. *Varnholst, Per

5. Clausen, René
6. *Fischer-Larsen, Thomas
7. Hansen, Flemming
8. Heltø, Henrik
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9. Henriksson, Steen
10. Højgaard, Kristen
11. Iversen, Jan
12. Jensen, Jette
13. * Jørgensen, Jan
14. *Krat, Birgit
15. * Larsen, Anne-Grete
16. Lindahl, Lars

2. sa
1. Beermann, Carsten
2. Berman, Birthe
3. Brocks, Kim
4. Christensen, Henning
5. Falkesgaard, Karen
6. Hansen, Karin
7. Harmon, Tina
8. Henriksen, Eva Bruen
9. Holmqvist-Larsen, Henrik

10. Kramer, Henrik
11. Kyrsting, Niels

2. sb
1. Andreasen, Annegrete
2. Fonnesbech-Sandberg, 

Ellen
3. Gradert-Hansen, Yvonne
4. Hanssen, Annette Øhrstrøm
5. Hanssen, Esben
6. Hedegaard, Jørgen
7. Hombech-Madsen, Michael
8. Jensen, Hanne
9. Kjærulff, Jesper

2. mx
1. Adserballe, Lars
2. *Andersen, Gitte
3. *Bigom, Kenneth

17. Ludvigsen, Einer
18. Olesen, Lisbet
19. *Ransdal, Lisbeth
20. *Rasmussen, Susanne Vedel
21. Schomacker, Iben
22. Sørensen, Arne
23. Thomsen, Jørgen-Ole

12. Langer, Anne
13. Melchior, Michael
14. Mulvad, Jørgen
15. Møller, Karen Merete
16. Nørgaard, Lone
17. Nørregaard, Gitte
18. Olsen, Steffen
19. Svendsen, Hans Henrik
20. Sønderup, Bente
21. Sørensen, Søren Schaarup

10. Larsen, Finn
11. Pedersen, Lisbeth
12. Peitersen, Hans
13. Pihl, Bjarne
14. Rasmussen, Sten
15. Sandorff, Annette
16. Schmidt, Gudrun Windfeld
17. Thulin, Lise
18. Aagaard, Henrik

4. * Dalby, Ulla
5. Hertz, Kristian
6. *Høeg, Peter
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7. Ipsen, Karsten 15. Markussen, Per
8. Jeppesen, Klaus 16. Müller, Steven
9. *Jürgensen, Gitta 17. * Olesen, Ebbe

10. Jørgensen, Henrik 18. Petersen, Anker
11. Kampmann, Per 19. * Petersen, Jørn
12. Knudsen, Helle 20. * Simonsen, Paul Erik
13. Koch, Ida 21. * Tofteskov, Jens
14. *Lange, Berit

2. my
1. Carlsen, Ole 11. Løgberg, Ejvind
2. Dahl, Knud Erik 12. Madsen, Svend
3. Ejlersen, Gert 13. *Neergaard, Kirsten
4. Gunge, Finn 14. Nielsen, Claus Bo
5. Hansen, John 15. Nielsen, Jytte
6. Hansen, Stefan 16. Nyboe, Carsten
7. Jacobsen, Claus 17. Pedersen, Eva
8. *Jensen, Hanne Faurschou 18. Petersen, Gert
9. * Larsen, Keld 19. Petersen, Jørgen

10. Larsen, Poul Otto

2. imz
1. Abrahamsen, Niels 12. Larsen, Erik Hartvig
2. Boye, Ivar 13. Lynnerup, Vibeke
3. Christiansen, Jørgen 14. *Madsen, Grethe
4. Christiansen, Niels 15. *Møller, Neel
5. Eng, Birger 16. *Nielsen, Jytte
6. Frederiksen, Flemming 17. Nielsen, Kirsten Stax
7. *Haase, Birte 18. Nielsen, Steen Hejde
8. *Jakobsen, Jesper 19. Rasmussen, Jannik
9. Jensen, Jesper Bjørn 20. *Rasmussen, Steen

10. Jensen, Preben 21. Seehuusen, Jessie
11. Krebs, Hans Jørgen 22. Wikke, Mikael

2. mv
1. Arlnæs, Henrik 4. * Carlsen, Carsten
2. Borre, Susanne 5. Foltmann, Vibeke
3. *Brokopp, Elo 6. Gamst, Anne-Louise
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7. *Glerskov, Mette 15. ♦Palm, Sonja
8. Hvas, Søren 16. Pedersen, Jørgen
9. Juhl, Thomas 17. ♦Petesen, Torben

10. ♦Jørgensen, Peter Stub 18. ♦Rubinstein, Elisabeth
11. Keller, Kurt 19. ♦Sørensen, Jette
12. Kryger, Peter 20. ♦Torp-Pedersen, Søren
13. Larsen, Karen 21. Wu, Hcau-Tin
14. Nielsen, Steen

1. sa
1. Blaksmark, Erik 14. Larsen, Svend Elkjær
2. Blemmer, Marianne 15. Lindberg, Yvonne
3. Christiansen, Irene Schack 16. Madsen, Hans
4. Damsholt, Lene 17. Mosbech, Mette
5. Froberg, Nina 18. Müller, Regitze
6. Hansen, Lisbeth Erling 19. Nielsen, Janne Skjold
7. Høyer, Ruth 20. Nordstrøm, Anne
8. Ingvorsen, Liselotte 21. Nørballe, Beate
9. Jensen, Helle Såby 23. Rasmussen, Per Råhauge

10. Jensen, Mikael 24. Rønnike, Bjørn
11. Kirkhøj, Kirsten 25. Schmahr, Birger
12. Knudsen, Vibeke 26. Tranberg-Hansen, Erik
13. Kørner, Alex

1. sb
1. Andersson, Pernille 12. Larsen, Lars
2. Antonsen, Pia 13. Lillie, Jan
3. Bøje, Pia 14. Mieritz, Helle
4. Borre-Sørensen, Gunver 15. Petersen, Lisbet
5. Busch, Christian 16. Schønnemann, Lisbeth
6. Christensen, Annette 17. Simons, Vibeke
7. Christiansen, Lars 18. Svendsen, Lars Bo

8.
Kronborg
Fosbæk, Lene

19.
20.

Svenson, Annette
Sørensen, Peter Schaarup

9. Jensen, William 21. Sørensen, Steffen Borring
10. Kiersgaard, Peter 22. Utzon, Sibylle
11. Kjeldsen, Birgitte 23. Værnet, Peter
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1. mx
1. Bak, Kristian 12. Opstrup, Paul
2. Christensen, Pia 13. Poppe-Petersen, Erik
3. Guts, Søren 14. Poulsen, Sten Kriiger
4. Hansen, Mogens 15. Riemann, Svend
5. Hansen, Torben Egholm 16. Schiermacher, Inge
6. Hartelius, Kim 17. Skeie, Anders
7. Jensen, Marianne 18. Skjerbæk, Peter
8. Knudsen, Torben 19. Staun, Steffen
9. Kristensen, Marianne 20. Søndergaard, Peter

10. Køppen, Lene 21. Thiim, Lars
11. Lentz, Lisbet 22. Thulin, Ole

1. my
1. Baumbach, Per 14. Jørgensen, Margit
2. Bille Brahe, Preben 15. Kolind, Jakob
3. Buch, Søren 16. Krag-Møller, Eva
4. Clausen, Andreas 17. Larsen, Carl Erik
5. Frederiksen, Lisbeth 18. Larsen, Gorm
6. Frøsig, Anne 19. Nielsen, Henrik Lisberg
7. Hansen, Henrik 20. Nielsen, Jan
8. Hansen, Per Lykkegaard 21. Nielsen, Niels Søe
9. Hansen, Randi 22. Oldenburg, Sten

10. Hansen, Ryan 23. Pedersen, Carsten Følbæk
11. Jensen, Bjarne 24. Sengeløv, Keld
12. Jensen, Steffen 25. Spang-Thomsen, Peter
13. Johansen, Halldis 26. Windfeld-Schmidt, Troels

1. mz
1. Arndal, Henrik 10. Jensen, Benny
2. Beyer, Jørgen 11. Jensen, Jan Due
3. Bjørk, Preben 12. Jensen, Søren
4. Christensen, Kim 13. Krogsgaard-Jensen, Helle
5. Damborg, Margit 14. Larsen, Claus Falck
6. Falensteen, Anne 15. Laursen, Peter
7. Fisker, Lars 16. Levin, Ole
8. Hansen, Lars 17. Levin, Stig
9. Hørslev, Kirsten 18. Nielsen, Elmer
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19. Nielsen, Finn Mørck
20. Piechnik, Johnny
21. Poulsen, Niels Jørgen

22.
23.

Westtoft, Ulla
Wistoft, Winnie

3. real
1. Bagger, Mette
2. Bennike, Olav
3. Bramsen, Thomas
4. Gammelgaard, Jens
5. Halkier, Bente
6. Hansen, Bodil Vestergaard
7. Hansen, Lilian Dalsgaard
8. Hansen, Torkild Pio
9. Hombech-Madsen, 

Charlotte

10. Juhl, Elisabeth
11. Keiding, Eva
12. Mølgaard, Niels
13. Petersen, Henrik Ambj ørn
14. Petersen, Niels Overgaard
15. v. Staffeldt, Mette
16. Svenningsen, Helle Ahlquist
17. Sørensen, Marianne
18. Thrane, Helle
19. Winther, Birgit

2. real
1. Bang, Lone
2. Berendt, Mads
3. Dahl, Niels Krøyer
4. Dyrvang, Torben
5. Elmgreen, Susanne
6. Grosen, Hanne
7. Hansen, Morten Eiler
8. Hesselberg, Erik
9. Hesselberg, Gunver

10. Ipsen, Richard
11. Larsen, John Skov
12. Lassen, Jane Buus
13. Laursen, Helle
14. Lichtenberg, Martin

15. Lippert, Anne
16. Madsen, Steen Torp
17. Nielsen, Birgit
18. Nielsen, Birgit Lisberg
19. Nielsen, Hanne
20. Nygaard, Preben
21. Olesen, Merete
22. Olsen, Lars Henrik
23. Pio, Niels
24. Rosenmeier, Jens Christian
25. Samuelsson, Susanne
26. Skougaard, Bjørn Roy
27. Trolle, Hanne
28. Warming, Annette

1. real
1. Andersson, Helle Sparre
2. From, Annika
3. Gamst, Vibeke
4. Green, Michael
5. Hammerich, Louise

6. Hansen, Steen Erling
7. Hansson, Anne-Marie
8. Hummeluhr, Jens
9. Jørgensen, Anders-Henrik

10. Jørgensen, Lars Stub
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11. Lange, Else
12. Larsen, Karen Baumann
13. Lynnerup, Lilian
14. Markussen, Lene
15. Melchior, John
16. Müller, Vivi
17. Olsen, Klaus Malling
18. Pahle, Einar
19. Pedersen, Anne Birgitte

20. Pihl, Henrik
21. Pio, Jesper
22. Rasmussen, Rolf
23. Riis, Annette
24. Roed, Kirsten
25. Skydsgaard, Karsten
26. Spang-Thomsen, Eva
27. Wind, Ulrik
28. Øhrstrøm, Ida
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Elevrådet

Det forløbne elevrådsår, januar 1969 - januar 1970, har været et 
debatår. Hvad man har måttet savne i praktisk udfoldelse, har man 
så rigeligt fundet i den teoretiske.

I begyndelsen af 1969 opløste man elevrådet i den struktur, det 
indtil da havde haft. I stedet indførtes et noget sindrigt system, og 
den frygt, man blandt de nye elevrådsmedlemmer nærede for en 
bureaukratisering, viste sig i løbet af året fuldt berettiget. Hovedtal
let af de indførte elevmøder brugtes til diskussioner om en effekti
visering af arbejdet, og imens gik tiden, uden at vi så noget ud over 
de såkaldt traditionelle arrangementer: gymnasieballer, hyggeaftener, 
sportskonkurrencer etc.

I det nyoprettede samarbejdsudvalg gik tiden naturligt med en 
analysering af de muligheder, der lå i dette organ. Den hidtidige 
samarbejdsform, der alene varetoges af rektor og elevrådsformand, 
taget i betragtning må man kunne forstå den blandt eleverne afven
tende og forvirrede holdning, og trods de divergerende opfattelser af 
mulighederne fik man udarbejdet et forslag til en omformning af 
skolegården. Denne plan, der skulle omdanne gården fra dens tid
ligere fængselsagtige udseende til en psykisk og fysisk tiltalende op
holdsplads, ventes bragt til udførelse i løbet af foråret.

Kontakten med DGS, Danske Gymnasieelevers Sammenslutning, 
har været den dårligst mulige efter denne organisations overgang til 
individuelt medlemsskab. Den eksisterende mulighed for elevrådets 
associering har dette, som mange andre elevråd, ikke benyttet. At 
dømme ud fra DGS’s indsats i undervisningspolitikken i dette år, er 
man heller ikke gået glip af noget betydende. Hvad der repræsen
terer årsag, og hvad der repræsenterer virkning af disse to ting, skal 
ikke her yderligere diskuteres.

Sidst på året, eventuelt med det kommende valg som aktivator, 
sporedes en skærpet interesse for arbejdet. Dette gav nogle få resul
tater såsom en omformning af morgensangsordningen, så nu kun 
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mandag er obligatorisk morgensangdag, medens lørdag står åben 
for arrangementer foretaget af eleverne; disse har vi dog ikke set 
noget til endnu. En vellykket beatkoncert med Burnin’ Red Ivanhoe 
skal også nævnes blandt disse sidste resultater, en succes, som kan 
tåle gentagelse. Trods disse sidste fænomener havde elevrådet dog 
i sin nye opbygning ikke rigtig vist sig levedygtigt. Og som altid når 
forandring kræves, nedsattes et udvalg, hvis arbejde resulterede i, 
at elevrådsvalget, der fandt sted i februar, simplificeredes til en ud
vælgelse af 15 personer; disse skulle så udgøre et forum, der sam
arbejdede om alle opgaver uden nogen videre specialisering. Disse 
15 blev:

Martin Lichtenberg 2r
Peter Søndergaard Ix
Lisbeth Lentz lx
Claus Falck Larsen Iz
Kirsten Neergaard 2y
Keld Larsen 2y
Finn Gunge 2y
Eva Hendriksen 2a
Henrik Holmqvist-Larsen 2a
Henrik Kramer 2a
Carsten Beermann 2a
Peter Stub Jørgensen 2v
Hcau-Tin Wu 2v
Niels Abrahamsen 2z
Ebbe Olesen 2x

Blandt disse valgte elevrådet Keld Larsen til samarbejdsudvalget, 
mens de to andre vælges af elevforsamlingen. Rådet vil som de fore
gående holde møde hver anden uge, og elevforsamlingen med noget 
større intervaller.

Alt i alt kan året kendetegnes som et debattens og forsøgets år, en 
debat, som flere gange har været noget kedsommelig, men en debat, 
som elevrådet uden tvivl har haft godt af. Dette skulle så gerne spo
res i næste års rapport.

Gymnasiet har endelig igen efter et par år fået et elevblad, kaldet 
Hydra. Man har oprettet dette som et interessant forsøg på at lade 
så mange som muligt deltage i arbejdet. I stedet for den normale 
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journalistmetode har man åbnet mulighed for alle til at skrive, så
ledes at enhver med noget på hjerte blot kan udfærdige dette på en 
stencil. To faste medarbejdere besørger trykning og distribution.

En bedømmelse af forsøgets forløb ud fra de tre udgivne numre 
vil ikke være mulig, men dets byggen på en aktivisering blandt ele
ver er alene grund til et håb om dets fortsættelse.

På elevrådets vegne

Jan Jørgensen
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Frederiksberg Gymnasiums Forældreforening

Foreningens love

§ I-
Foreningens formål er at virke som bindeled mellem medlemmer

ne af skolens forældrekreds og derigennem blive en virksom og al
sidig støtte for skolen. Særlig ønsker foreningen at støtte skolen øko
nomisk på områder, hvor det offentlige ikke yder hjælp, eller hvor 
denne hjælp er utilstrækkelig.

Som medlemmer kan optages forældre, der har eller har haft børn 
i Frederiksberg Gymnasium.

§ 2.
Foreningens bestyrelse består af 5 medlemmer. Rektor er fast 

medlem, 1 medlem vælges af lærerrådet, og de 3 øvrige blandt de 
forældre, der har børn i skolen. Genvalg kan finde sted. Bestyrelsen 
vælger selv formand og kasserer.

§ 3.
Foreningen afholder mindst ét møde om året, den ordinære ge

neralforsamling, der lægges umiddelbart før et forældremøde, nor
malt i februar måned. Ved generalforsamlingen aflægger bestyrelsen 
beretning og regnskab, der vælges bestyrelse for det kommende år 
(skoleår), og kontingentet fastsættes. Møde og dagsorden meddeles 
hvert medlem skriftligt mindst 8 dage før.

§ 4.
Foreningens regnskab revideres af 2 revisorer, der vælges ved 

generalforsamlingen. Regnskabsåret er kalenderåret.

§ 5.
Såfremt foreningen opløses, skal dens midler tilfalde Frederiks

berg Gymnasium til fremme af de i § 1 nævnte formål.
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REGNSKAB FOR FREDERIKSBERG GYMNASIUMS 
FORÆLDREFORENING

Året 1969

Indtægter:
Kontingenter

Rest 1969 ..................................................
nuv. elever (280).........................................
tidl. » (46) ............................................

Renter
Giro...............................................................
Sparekassen..................................................

» ..................................................
» ..................................................

Telefonautomat
1. halvår.......................................................
2. » .......................................................

Udgifter:
Stipendier

Årsafslutning................................................
Rejse (Paris)................................................

» (Rom) ................................................

Louisiana...........................................................
Skole og Samfund .........................................
Portoudlæg .......................................................
K.T.A.S.

1. halvår.......................................................
2. » .......................................................

Overskud...........................................................

280,00
3.295,00

510,00 4.085,00

16,50
151,63
170,51
240,57 579,21

737,50
649,75 1.387,25

kr. 6.051,46

600,00
800,00

1.200,00 2.600,00

229,00
25,23

168,00

798,60
788,40 1.587,00
........... 1.442,23

kr. 6.051,46
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Status (aktiver) pr. 31 /12-69 
Sparekassekonto 20790-0 .................................................. 2.240,57

» 5299-3 .................................................. 8.165,34
Girokonto 2 60 05 ............................................................. 38,73
Kontantbeholdning ............................................................. 14,15

kr. 10.458,79

Afstemning:
Beh. 31/12-69 ............................................................... 10.458,79

-Beh. 31/12-68 ............................................................... 9.016,56

kr. 1.442,23
Frederiksberg, den 5. februar 1970

/ Poul Kyrsting

Ved den ordinære generalforsamling den 24. februar blev følgen
de valgt til bestyrelse: fabrikant P. Kyrsting, fagkonsulent Erling 
Hansen, prokurist Mogens Thiim.

Lektor Svend A. Jensen er lærerrådets repræsentant i bestyrelsen.
Bestyrelsen har valgt prokurist Mogens Thiim til formand og fa

brikant P. Kyrsting til kasserer.
Til revisorer blev valgt antikvarboghandler Nørballe og revisor 

Georg Christensen.
Kontingentet blev fastsat til kr. 15,00.
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F. G. Samfundet

Foreningens love

§ 1. Foreningens navn er F. G.-Samfundet.

§ 2. Foreningens formål er primært at formidle kontakten mel
lem de gamle elever indbyrdes og mellem disse og skolen. Forenin
gen samarbejder desuden med skolens ledelse, forældreforeningen 
og eleverne om uddeling af bogpræmier, tildeling af legater, køb af 
kunstværker og lignende; i det hele taget støtter foreningen skolen 
og dens elever på områder, hvor det offentlige ikke yder hjælp, eller 
hvor denne hjælp er utilstrækkelig.

§ 3. Som medlemmer optages tidligere elever fra skolen.

§ 4. Foreningens bestyrelse består af 5 medlemmer. Rektor er 
fast medlem, de øvrige vælges af generalforsamlingen blandt fore
ningens medlemmer for en 2-årig periode, således at der hvert år af
går 2 medlemmer. Afgående bestyrelsesmedlemmer kan genvælges. 
Bestyrelsen konstituerer sig selv.

§ 5. Foreningen indbyder til mindst et møde årligt på skolen i 
oktober måned. I forbindelse med dette møde afholdes den ordinære 
generalforsamling, hvortil indkaldelse med dagsorden skal være 
medlemmerne i hænde senest 14 dage forinden. Forslag til dagsor
den skal være bestyrelsen i hænde senest 15. september. På general
forsamlingen aflægger bestyrelsen beretning og forelægger det revi
derede regnskab til forsamlingens godkendelse. Endvidere fastsættes 
kontingent. Studerende og menige værnepligtige betaler halvt kon
tingent. Endelig vælges 2 revisorer. Regnskabsåret løber fra 1. sep
tember til 31. august.

§ 6. Såfremt foreningen opløses, tilfalder dens midler skolen til 
fremme af de i § 2 nævnte formål.

28



F. G.-Samfundets driftsregnskab for perioden
1. september 1968 til 31. august 1969

Indtægter:
Bankrenter ............................................................................. 21,32
Kontingenter (5 å 20 kr., 1 å 15 kr. og 59 å 10 kr.) .... 705,00

726,32

Udgifter:
Kontorartikler........................................................................ 27,64
Giroudbetalingsgebyrer ......................................................... 0,95
Frimærker............................................................................... 209,50
Legat til elev.......................................................................... 150,00
Overskud for 1968-69 ......................................................... 338,23

726,32

Status pr. 31. august 1969
Aktiver:
Bankkonto ............................................................................. 621,41
Girokonto .............................................................................. 89,98

711,39

Passiver: 
Overført fra sidste år........................................................... 373,16
Overskud for 1968—69 ......................................................... 338,23

711,39

Elsebeth V. Jensen Sven Jacobi
kasserer revisor

Ovenstående regnskab godkendtes på den ordinære generalfor
samling 10. oktober 1969.

Den på generalforsamlingen valgte bestyrelse har konstitueret sig 
som følger: stud. mag. Ole Colstrup, næstformand; stud, odont. Else
beth Jensen, kasserer; stud, scient. Gert Schomacker, formand; stud, 
med. Thomas Vesterlund, sekretær.

Til revisorer valgtes Sven Jacobi og Stephen B. Juhl.
Kontingentet fastsattes uændret til 20 kr., dvs. kun 10 kr. for stu

derende og menige værnepligtige.

29



Fra skolens liv

I tilknytning til undervisningen har følgende ekskursioner og be
søg fundet sted. 3sa har været på Frihedsmuseet, 3mx har overværet 
en debat i Folketinget, 2mx, 2my, 2mz og 2mv har haft en tre dages 
ekskursion til Bornholm og en tur til Stevns Klint og Fakse. På 
Nationalmuseet har 2v og 2r været. 2np og 2nq har været på ekskur
sion til Boserup, og Isa og Isb på ekskursion til Farum Naturpark. 
Ir har haft en uges lejrskoleophold ved Dueodde. Eleverne på kunst
holdene har besøgt forskellige udstillinger i København og på Loui
siana. Alle Ig og Ir har fået et 4 timers kursus i biblioteksbenyttelse 
på Frederiksberg Kommunes Hovedbibliotek.

Studiekredse: Datalogi (adjunkt Henning Nielsen). Relativitets
teori (stud, scient. Gert Schomacker). Fransk filmkunst (stud. mag. 
J. Brunn Christensen).

I fællestimerne har der været følgende arrangementer: John Tichai: 
Jazzkoncert. Jørgen Ross: Eksperimentalfilm.

Som skolekomedie er opført Gogol: Revisoren, instrueret af lek
tor Sarauw.

Skolebal for eleverne og deres forældre blev holdt d. 6. marts, 
begyndende med en underholdning ved elever og lærere.

Skolens forårskoncert blev holdt d. 16. april.
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Forældremøder

Forældrene til de nye elever var i september indbudt til et møde, 
hvor rektor talte om skolens arbejde og livet på skolen.

I februar var der møde for forældrene til elever i 2. og 3. real
klasse med drøftelse vedrørende overgangen til gymnasiet, samt et 
møde for alle forældre, hvor forældreforeningens formand, prokurist 
Mogens Thiim, gav orientering om den nye styrelseslov, specielt 
med hensyn til skolenævnets funktion.

Forældreudvalget, der fungerer, indtil der er oprettet skolenævn, 
består af:

Prokurist Mogens Thiim (formand)
Fru Anne Lise Olesen
Fru Grethe Colstrup

Skolenævn

Følgende er udpeget til medlemmer af skolenævn for Frederiks
berg Gymnasium for en fireårig periode:

Overrabbiner Bent Melchior
Frederiksborggade 27 - 1360 K
Prokurist Mogens Thiim
Sdr. Fasanvej 43 - 2000 F
Faginspektør Erling Hansen
Langagervej 50 - 2600 Glostrup
Fru Inge Nørballe
Gammel Kongevej 120- 1850V

Suppleanter

Korpssekretær J. Nordstrøm
Ved Voldgraven 28 -2610 Rødovre
Bankbestyrer Børge Nygaard
Axel Møllers Have 20 - 2000 F
Civilingeniør Henrik Blemmer
Kronprinsensvej 24 - 2000 F
Fru Gerda Kampmann
Bendzvej 5 - 2000 F
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Fagene og deres timetal 1969-70

1.
 re

al
kl

as
se

2.
re

al
kl

as
se

3.
 re

al
kl

as
se Gymnasieklasser

spr.
I
mat.

II. 
spr. mf. mn.

III.
spr. mf. mn.

Dansk........... 4 5 5 4 4 3 3 3 3 3 3
Engelsk......... 4 3 5 4 4 4 2 2 5 - -
Tysk.............. 4 4 3 3 4 3 2 2 4 - -
Fransk......... 4 4 4 4 4 4 3 3 3
Latin ........... 4 5 4 - - 3 - -
Russisk.......... 4 4 4 4 4 3 3 3
Oldtidskundsk. 1 1 2 2 2 1 1 1
Historie......... 2 2 3 3 3 3 3 3 4 4 4
Geografi .... 2 2 2 2 — - 3 3 - - 2
Biologi.......... 1 2 2 - - 3 3 3 6
Fysik ........... 2 3 2 3 - 3 2 - 4 2
Kemi ........... 2 - 3 3 - 2 2
Matematik . . 6 6 5 2 5 3 5 3 - 6 3
Religion .... 1 1 1 1 1 1 1 1
Skrivning . .. 1
Formning . .. 1
Kunst ........... 2 2 2 2 2 2
Musik........... 1 2 2 2 2 2 2 2 2
Sløjdlhåndarb. 2
Gymnastik .. 3 3 2 3 3 2 2 2 2 2 2

34 34 34 33 31 31 33 33 31 31 31

1 .g. matematikere kan vælge mellem engelsk og tysk.
1 .g. begge linier kan vælge mellem fransk og russisk.
2. og 3.g. kan vælge mellem kunst og musik.
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ÅRETS ARBEJDE

Dansk

Ir (J. Holm Jørgensen) Jørgensen og Maltesen: Læsebog for Re
alklasserne I og IL Holberg: Den politiske Kandestøber. Pontoppi
dan: Isbjørnen. Folke Roikjer: Svensk Læsning. - Diktater, referat
stile og fristile.

2r (J. Kruchow) Jørgensen og Maltesen: Læsebog for Realklassen 
I og II. Sallinger: Forbandede Ungdom. Steinbeck: Mus og Mænd. 
Allan Sillitoe: Den ensomme Løber. Holberg: Den stundesløse. An- 
dersen-Nexø: Lotterisvensken og andre Noveller. - Folke Roikjer: 
Norsk og Svensk for Realskolen. - Diktater, referatstile og fristile.

3r (E. Oxenvad) Jørgensen og Maltesen: Realskolens Læsebog 3. 
Ibsen: En Folkefjende. Branner: Legetøj. — Kursorisk læst: Bræen. 
Fagre ny Verden - 2 stile om måneden.

Til eksamen opgives:
Jørgensen og Maltesen: Realskolens Læsebog 3: Ebbe Skammel

søn, Tre Helligaftener, Gartneren og Herskabet, Engelske Sociali
ster, Den første Gendarm, Irene Holm, Bordets Glæder og et fjernt 
Skud, Kvad om en Knes fra Peene, Kyssen, Ormvisa, Terje Vigen. - 
En Folkefjende, Legetøj:

Isa (J. Holm Jørgensen) K. Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, 
fra oldtiden til 1770. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i 
dansk Litteratur. - Holberg: Erasmus Montanus. Hans Kirk: Fisker
ne. Branner: Legetøj. - Roikjer: Svensk Antologi. Schiødt: Dansk 
Sprog og Stil. - Stil ca. hver 2. uge.

Isb (I. Bugge) K. Jensenius: Litteraturhistorie, til ca. 1800. Fal
kenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk Litteratur I og II. 
Holberg: Erasmus Montanus. Wessel: Kærlighed uden Strømper. 
Kirk: Fiskerne. Benny Andersen: Puderne. — Roikjer: Svensk An
tologi. - Stil ca. hver 3. uge.
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Imx (I. Bugge) K. Jensenius: Litteraturhistorie, til ca. 1800. Fal
kenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk Litteratur I og IL 
Holberg: Erasmus Mon tanus. Kirk: Fiskerne. Branner: Legetøj. Rif- 
bjerg: Den kroniske Uskyld. - Roikjer: Svensk Antologi. - Stil ca. 
hver 3. uge.

Imy (G. Sarauw) K. Jensenius: Dansk Litteraturhistorie. Falken
stjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk Litteratur I og III. Borup 
Jensen: Håndbog i Verdenslitteratur. - Holberg: Erasmus Montanus. 
Wessel: Kærlighed uden Strømper. Branner: To Minutters Stilhed. 
I. P. Jacobsen: Mogens. - Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk 
Læsebog. - Stil ca. hver 3. uge.

Imz (J. Holm Jørgensen) K. Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, 
fra oldtiden til ca. 1770. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i 
dansk Litteratur. - Holberg: Erasmus Montanus. Hans Kirk: Fisker
ne. Branner: Legetøj. - Roikjer: Svensk Antologi. - Stil ca. hver 14. 
dag.

2sa, 2mx (J. Kruchow) K. Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, fra 
1800-1870. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk Lit
teratur I og II. - Blicher: En Landsbydegns Dagbog. Heiberg: En 
Sjæl efter Døden. H. C. Branner: To Minutters Stilhed. Karin Boye: 
Kallocain. - Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog. - 
Stil ca. hver 3. uge.

2sb (G. Sarauw) K. Jensenius: Dansk Litteraturhistorie. Falken
stjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur I, II, III. - 
Oehlenschläger: St. Hans Aftenspil. Heiberg: En Sjæl efter Døden. 
Blicher: En Landsbydegns Dagbog. - Agerskov, Nørregård og Roi
kjer: Svensk Læsebog. — Stil ca. hver 3. uge.

2my (I. Bugge) K. Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, til ca. 
1890. Falkenstjeme og Borup Jensen: Håndbog i dansk Litteratur I, 
II, III. - Oehlenschläger: Set. Hans Aftenspil. Poul M. Møller: En 
dansk Students Eventyr. Karin Boye: Kallocain. Branner: To Minut
ters Stilhed. — Roikjer: Svensk Antologi. - Stil ca. hver 3. uge.

2mz (I. Bugge) K. Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, til ca. 1870. 
Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i Dansk Litteratur I, II,
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III. - Oehlenschläger: Set. Hans Aftenspil. Blicher: En Landsby
degns Dagbog. Poul M. Møller: En dansk Students Eventyr. Karin 
Boye: Kallocain. - Roikjer: Svensk Antologi. - Stil ca. hver 3. uge.

2mv (Bo Grønbech) K. A. Jørgensen: Dansk Litteraturhistorie, fra 
oldtiden til Grundtvig. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i 
Dansk Litteratur I. - Tove Ditlevsen: Barndommens Gade. Shake
speare: Macbeth. - Roikjer: Svensk Antologi. - Stil ca. hver 3. uge.

3sa, 3my (J. Kruchow) K. Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, 
fra 1870 til vore dage. Falkenstjeme og Borup Jensen: Håndbog i 
dansk Litteratur III. - I. P. Jacobsen: Mogens og Fru Fønss. Ibsen: 
Vildanden. Togeby: Moderne Lyrik. - Agerskov, Nørregård og Roi
kjer: Svensk Læsebog. Wilson og Egeland: Norsk for Gymnasiet. - 
Stil hver uge.

Til eksamen opgives:
Hovedværker: En Landsbydegns Dagbog. Vildanden. Skibet, Æg

teskab, Shagpiben, To Minutters Stilhed.
Litteraturprøver efter Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog 

i dansk Litteratur: Helge og Sigrun. German Gladensvend. Elverhøj. 
Far Verden Farvel. Peder Paars (Anholt). Om mig selv. Den yndig
ste Rose. Den kiedsom Vinter. Rungsteds Lyksaligheder. Ode til M. 
Arendse. Manheim. Guldhornene. De levendes Land. Bekiendelse. 
Kunstneren mellem Oprørerne. Posthuset i Hirschholm. Tidlig Skils
misse. Adams Bryllup. Johs. Climacus. Klokken. En Sjæl efter Dø
den. Det uendeligt små . . . Sakuntala. Indledning til Mogens (Dansk
lærerfor. 1-8). Ørneflugt. Ved Vejen. Symbolisme. Sigbjøm Obst- 
felder. På Memphis Station. Kirkens sidste Rejse. Torden i Syd. Det 
underste Land. Efter Bikini. Soria Moria.

Svensk efter Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog: 
Epistel nr. 9. Inledningssång. Samvetskval. (Grünbaum og Thyregod 
55 og ud.) Hök Mats Eriksson. Prins Aladin af Lampan. Pälsen. 
Fransyska Stilboken. Far och jag. Gårdsmusikanterna. Trappan. I 
stolta Städer. Bomull, Kabelskepp. Dagen svalnar. Ingenting.

Norsk efter Wilson og Egeland: Norsk for Gymnasiet: Nordman
den. Ved Rundarna. Haugtussa. Bergmannen. Rimbreve. Mit Følge. 
Af Mannfolk. Af Sult. Du må ikke sove.
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3sb (I. Bugge) K. Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, fra 1870 
til nutiden. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk Litte
ratur III. Moderne dansk Lyrik (Dansklærerforeningens udg. v. 
Togeby). I. P. Jacobsen: Mogens og andre Noveller. Ibsen: Vildan
den. Camus: Pesten. Branner: To Minutters Stilhed. - Agerskov, 
Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog. Wilson og Egeland: Norsk 
for Gymnasiet. - 9 stile.

Til eksamen opgives:
Hovedværker: En Landsbydegns Dagbog. Ved Vejen. Vildanden. 

Litteraturprøver efter Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i 
dansk Litteratur: Trymskvadet. Germand Gladensvend. Far Verden, 
far vel. Om mig selv. Den yndigste Rose. Arendse. Ode til M. Guld
hornene. De levendes Land. Klokken. Hosekræmmeren. Kunstneren 
ml. Oprørerne. Licentiaten. Mødet med Bacchus. Tidlig Skilsmisse. 
Johannes Climacus: »Det uendeligt små . . .« Frøkenen. Ørneflugt. 
Fru Fønns. På Memphis Station. Kirstens sidste Rejse. Torden i Syd. 
Bikini. To Minutters Stilhed. Agerhønen. Nultime. Soria Moria.

Svensk efter Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog: 
Pälsen. Fransyska Stilboken. Far och jag. Inledningsång. Gårdsmusi- 
kanterna. Fredmans Epistel 9. Trappan. Elie Himmelsfärd. Den 
tjänande Brodern.

Norsk efter Wilson og Egeland: Norsk for Gymnasiet: Rimbrev. 
Mit Følge. Haugtussa. 17. maj 1940.

Anden udenlandsk litteratur: Pesten. En dag i Ivan Denisovitys 
liv. Skabelsesberetningerne. Og Solen går sin Gang.

3mx (G. Sarauw) K. Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, fra 1870 
til vor tid. Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk Littera
tur og Håndbog i Verdenslitteratur. I. P. Jacobsen: Mogens og an
dre Noveller. H. Ibsen: Vildanden. Graham Greene: 200 £ er pri
sen. - Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog. - Wilson 
og Egeland: Norsk for Gymnasiet. — Stil hver 4. uge.

Til eksamen opgives:
Hovedværker: En Landsbydegns Dagbog, Udvalget af H. C. An

dersens Eventyr (Falkenstjemes håndbog). Mogens og Fru Fønss. 
Vildanden. Litteraturprøver efter Falkenstjerne og Borup Jensen: 
Håndbog i dansk Litteratur: Njal og hans Sønner. German Gladen- 
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svend. Hver sin Skæbne. Om mig selv. Ode til min M. Guldhorne
ne. Strandbakken. Kunstneren mellem Oprørerne. Jens Hansen. Mø
det med Bacchus. Adams Bryllup til *. Af: Phantasterne. Det uende
ligt små. af: »Ved Vejen«. Ørneflugt. Ekbåtana. På Memphis Sta
tion. Kirstens sidste Rejse. Af: Torden i Syd. Henrettelsen. Af: Fisker
ne, De Blå Undulater. Af: Løgneren. Efter Bikini.

Svensk efter Agerskov, Nørregård og Roikjer: Svensk Læsebog: 
Fredmans epistel nr. 9. Odalbonden. Inledningssång. Far och jag. 
Pälsen. Frisöndagen. Fransyska Stilboken. Trappan.

Norsk efter Wilson og Egeland: Norsk for Gymansiet: Bergman- 
den. Mit Følge. Haugtussa. Indledningsdigt. Af Sult. Fjell-Norig. 
Godt år for Norge.

Anden udenlandsk litteratur: Green: 200 £ er Prisen. Borup Jen
sen: Håndbog i Verdenslitteratur: Gorkij: Af Min Barndom. Tolstoj: 
Krig og Fred. Zola: Thérése Raquin.

3mz (J. Holm Jørgensen) K. Jensenius: Dansk Litteraturhistorie, 
fra 1870 til nutiden. Falkenstjeme og Borup Jensen: Håndbog i 
dansk Litteratur. I. P. Jacobsen: Mogens. Pontoppidan: Nattevagt. 
H. Bang: Ved Vejen. Villy Sørensen: Ufarlige Historier. - Svensk 
efter Roikjer: Svensk Antologi. - Egeland og Wilson: Norsk for 
Gymnasiet. - Stil hver 4. uge.

Til eksamen opgives:
Erasmus Montanus. En Landsbydegns Dagbog. En Folkefjende. 

Litteraturprøver efter Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i 
dansk Litteratur: Den Højes Ord. Njal brændes inde. Germand Gla- 
densvend. Ebbe Skammelsøn. Sorrig og Glæde. Peder Paars (An
holt). Om sælsomme Ægteskab. Rungsteds Lyksaligheder. Arendse. 
Manheim. Guldhornene. Perspektivkassen. Morgenvandring. Strand
bakken ved Egeløkke. I Kveld blev der banket. Bekiendelse. Licen
tiaten. Jens Hansen. Kunstneren mellem Oprørerne. En Sjæl efter 
Døden. Adam Homos Bryllup. Klokken. Det uendeligt små. Marie 
Grubbe (indl.). Engelske Socialister. Hum Galgebakke. Frøkenen. 
Den druknede. Kirstens sidste Rejse. Paa Memphis Station. Morgen. 
Torden i Syd. De blå Undulater. Efter Bikini.

Svensk efter Roikjer: Svensk Antologi. Månskensnatt. Inlednings
sång. Den tjänande Brodern. Hemsöborna. Biskopen i Växjö. Elie 
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Himmelsfärd. Pälsen. Kyssen. Fransyska Stilboken. Far och jag. 
Gårdsmusikanterna. Jag är en prins. En bondestudent.

Norsk efter Egeland og Wilson: Norsk for Gymnasiet: Mannfolk. 
Sult. Du må ikke sove. Alene-Verden. Sidste mann heim. Efter Fal
kenstjerne III: Per Gynt på vej. Solveig kommer.

Engelsk
Ir (H. Vinther Jensen) Ring og Mouridsen: English of Today III. 

Gyde Poulsen og Hvid: The proud Woman. - Skoleradio: The Bar
ton Family-serien.

2r (J. Holm Jørgensen) Ring Hansen og Mouridsen: English of 
Today IV. Gyde Poulsen og Hvid: The Lion’s Share.

3r (J. Holm Jørgensen) Intensivt. Ring Hansen og Mouridsen: 
English of Today V: England to America. The Beautiful White 
Horse. The Doll’s House. Joe Johnson. The Case for The Defence. 
The Verger. Humour as I see it. - Ekstensivt. Gyde Poulsen og 
Hvid: What a life. - Stil hver uge, skiftevis skole- og hjemmestil.

Til eksamen opgives:
Det intensivt læste.

Isa (H. Vinther Jensen) Intensivt. Green: The Quiet American 
9-31, 49-67. The Dickens Reader 3-48. Mogensen m. fl. Modern 
English Omnibus 67-121. Ekstensivt. Orwell: Animal Farm. He
mingway: The old Man and the Sea. - Brier: Engelske Stiløvelser. 
Grammatik: Brier og Rosenhoff. - Skoleradio i George Orwell ny
hedsudsendelser. Stil hver uge.

Isb (E. Lollesgaard) Intensivt. Ring Hansen og Mouridsen: On 
England and the English 87-101, 145-54, 163-67. Helweg-Møller 
og Herløv: The British Spirit 9-14, 143-54, 85-91. Golding: Lord 
of the Flies I, VI. Ekstensivt: Golding: Lord of the Flies II, III, V- 
XII. - Brier: Engelske Stiløvelser I og II. Brier og Rosenhoff: En
gelsk Grammatik. - Skoleradioudsendelser. - Stil hver uge.

Imx (E. Lollesgaard) Intensivt. Orwell: Animal Farm I-VIII. 
Ring Hansen og Mouridsen: On England and the English 9-25, 49- 
64, 87-101, 145-154, 163-67. Ekstensivt. Orwell: Animal Farm 
XI, X.
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Imy, Imz (H. Vinther Jensen) Intesivt. Orwell: Animal Farm I- 
III, V-X. The Dickens Reader 3-48. Mogensen m. fl.: Moderne 
English Omnibus 67-94. Ekstensivt. Greene: Our Man in Havana. - 
Oversættelser og frie opgaver i tilknytning til det læste. Skoleradio: 
George Orwell, Nyhedsudsendelser.

2sa (E. Thøf ner) Intensivt. American Litterature 162-181. Eld
ridge Cleaver: Soul on Ice, et duplikeret uddrag. The White Race 
and Its Heroes. Modern Prose 52-69. Lee Masters: Spoon River. 
Anthology: Davis Matlock, Herbert Marshall, William and Emily. 
Benjamin P. Mrs. Benjamin P. Hemingway: The old Man and the 
Sea 1-51. Greene: The Quiet American 32-69. Two Centuries: 
160-161. Ekstensivt: Hemingway: The old Man and the Sea 51 - 
ud. Greene: The Quiet American 9-32, 69-178. - Brier: Stiløvelse 
I. Stk. 30-60. - 1 stil om ugen, oversættelser og friere opgaver.

2sb (H. Vinther Jensen) Intensivt. The Dickens Reader 2-48. 
Ring Hansen m. fL: On England and America 87-104, 117-23. Lee 
Davis m. fl.: Four Themes 20-23, 42^-8, 95-106. Alving: Two 
Centuries 9-12, 14-19, 24-39, 40-54, 55-61, 63-65, 67, 68-71. 
The Beaths: 9 tekster (dupi.). Ekstensivt. Lee Davis m. fl.: Four 
Themes 24-32, 51-69, 88-92. Bent Jürgensen: American Short 
Stories 16-38. Osborne: Look Back in Anger. W. Golding: Lord of 
the Flies. - Stiløvelse: Brier I-II. Grammatik: Brier og Rosenhoff. - 
Oversættelser og kommenteringsopgaver.

2mx (J. Holm Jørgensen) Intesivt. Steinbeck: The Pearl. A 
Modem English Omnibus: A Victorian Lady. Modern Prose: A Let
ter Home. The Garden Party. Ekstensivt. Omnibus: A Fortnight in 
September. Fishing is the Opposite of War. Modern Prose II: Catch
ing the Train, Bachelors, My first Aeroplane. - Friere opgaver på 
engelsk ca. hver 6. uge.
Til eksamen opgives:

Steinbeck: The Pearl (Penguin) kap. IV. Omnibus: A Victorian 
Lady. On England: Shot Actress. Miss Bracegirdle. Saturday After
noon. Mr. Know-All. Modern Prose II: The Garden Party.

2 my (H. Vinther Jensen) Intensivt. Osborne: Look Back I og II 1. 
Greene: The Quiet American (Penguin) 9-13, 49-67. English Esays 
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II 68-73. The British Spirit (4. udg.) 85-91, 96-111, 168-76. Eks
tensivt. Greene: The Quiet American 69-189. Osborne: Look Back 
in Anger II2 - nd. Bob Dylan-tekster (dupl.). - Oversættelser og fri
ere opgaver i tilknytning til teksterne.

Til eksamen opgives:
Helweg-Møller: English Essays II 68-73. Ring-Hansen: On Eng

land and America 39-47, 61-73, 87-104, 107-14. Greene: The 
Quiet American 49-67 (Penguin). Møller og Herløv: The British 
Sprit (4. udg. 85-90.

2mz (E. Thøfner) Intensivt. Sillitoe: The Loneliness of the Long 
Distance Runner 49-61. Lawrence: The Woman Who Road Away 
84-90, 156-171. John Steinbeck: Of Mice and Men 1-118. Eks
tensivt. F. Bradbury: The Day it Rained Forever 9-31, 78-92. 
Oversættelser og opgaver i tilknytning til det læste.

Til eksamen opgives:
Orwell: Animal Farm kap. 2, 3 og 5. Modern Prose 52-69. Ame

rican Literature 143-57. Sillitoe: The Loneliness of the Long Di
stance Runner 49-61. Steinbeck: Of Mice and Men 42-64.

2mv (E. Lollesgaard) 11 og IIG er benyttet: Greene: Our Man in 
Havana. Steinbeck: Of Mice and Men. Bradbury: The Day it Rain
ed Forever. Osborne: Look Back in Anger. Hemingway: The Old 
Man and the Sea. Orwell: A Hanging.

Til eksamen opgives:
Steinbeck: Of Mice and Men 1-41. Bradbury: Fever Dream. Os

borne: Look Back in Anger, act I. Hemingway: The Old Man and 
the Sea 1-20. Orwell: A Hanging.

3sa (E. Thøfner) Intensivt. Shakespeare: Hamlet. Two Centuries 
48-55, 56-64, 68-74, 84-88, 118-19, 119-20, 160-61. Lee Ma
sters fra Spoon River Anthology. James Joyce: Dubliners 7-26. 
English Essays 12-21, 68—73. The British Spirit 9—31, 41—50, 70- 
77, 85—91, 96-112. Ekstensivt. Hemingway: The Old Man and the 
Sea. William Golding: Lord of the Flies. - Stiløvelse: Brier I og II. 
Oversættelser og friere opgaver en gang om ugen.
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Til eksamen opgives:
Lawrence: The Woman Who Rode Away 156-71. Sillitoe: The 

Loneliness of the long Distance Runner 68-87. Modern Prose 52- 
69. Joyce: Dubliners 17-27. English Essays 12-16. The British 
Spirit 70-77, 85-91, 96-112. Two Centuries of English Poetry 48- 
55, 56-59, 70-73, 84-87, 160-81. Lee Masters: Herbert Marshall 
and Davis Matlocks. Hamlet I 1, 1-69, 126-75; I 2; I 3; I 4, 1-16; 
I 4; 38-91; II 1, 72-116; II 2, 1-39; II 2, 85-332; II 2, 548-609; 
III 1.

3sb (E. Lollesgaard) Intensivt. Two Centuries of English Poetry 
30-32, 38, 40-49, 58-62, 68-71, 170-73. Shelley: The Sensitive 
Plant. Bradbury: The Day It rained Forever 27-31, 62-69. Law
rence: The Woman, who Rode Away. Shakespeare: King Lear I 1- 
3, II 4, III 1-4. Helweg Møller: The British Spirit 112-28, 143-57. 
English Essays 12-16, 29-36, 68-71. - Ekstensivt. King Lear I 45, 
II 1-3, III 5-7, IV, V.

Til eksamen opgives:
Two Centuries of English Poetry 30-32, 38, 39, 40—49, 70-71, 

149-50, 154-55, 157, 158, 162, 165, 170-73. Shakespeare: King 
Lear (Arden) I, 1, 2, 3; II, 4; III 1, 2, 3, 4. Joyce: Dubliners 17-27, 
34-40. Lawrence: The Woman Who Rode Away 131-48. Brad
bury: The Day it Rained Forever 62-69. English Essays 68-71. 
Hemingway: The Old Man and the Sea 5-22, 104—14.

Tysk

Ir (K. Ragn Andersen) Rossen og Byrith: Deutsch lesen und ler
nen. Fletsche: Treffpunkt Köln. Desuden skoleradiohæfter m.v.

2r (H. Handest) Rossen og Byrith: Deutsch lesen und lernen III. 
Dürrenmatt: Der Richter und sein Henker. - Rossen: Elementær 
tysk Sproglære og Øvebog.

3r (O. Colstrup) Intensivt. Manfred Gregor: Die Brücke 7-8, 39- 
44, 64-71, 76-83. Nydahl: Tysk for Realskolen 3. Bøll: Auch Kin
der sind Zivilisten. Weisenborn: Zwei Männer. Rossen og Byrith: 
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Deutsch lesen und lernen IV. Zuckmayer: Der Hauptmann von Kö
penick 15-17, 25-29. 20. Juli 1944. Aichinger: Die Torte. Kästner: 
Monolog des Blinden. Borchert: Nachts schlafen die Ratten doch. 
Brecht: Massnahmen gegen die Gewalt. Ekstensivt. Manfred Gregor: 
Die Brücke, ud over ovennævnte afsnit. Nydahl: Tysk for Real
skolen 3, nr. 28. Rossen og Byrith: Deutsch lesen und lernen IV nr. 
6, 7, 8, 9, 11. Brecht: Keuner - Geschichten (dupl.). Eichendorff: In 
einem kühlen Grunde. Heine: Die Lorelei (dupl.). Rossen: Øvebog 
til tysk Sproglære. Rossen: Elementær tysk Sproglære - Gennem
gang af Berlin-problematikken til tilslutning til en femdages-rejse til 
Berlin.
Til eksamen opgives:

Det intensivt læste.

Isa, Isb (K. Ragn Andersen) Intensivt. Polgar: Der Mantel. Böll: 
Es wird etwas geschehen. Jünger: Der Knopf. Borchert: Draussen 
vor der Tür (Höhrspiel). Digte i udvalg. Ekstensivt. Werfel: Der 
Artzt von Wien. Borchert: Schischyphusch. An Diesem Dienstag. 
Bauer: Eh blieb nur eine Spur im Schnee. Mann: Tonys erste Ehe. 
- Rossen: Øvebog til tysk Sproglære. Kaper: Tysk Sproglære ved 
Houken og Stenbjerre. - Oversættelser, kommentarer, referater, 
kombinerede prøver, gruppearbejde over grammatiske og litterære 
emner. En enkelt større litterær stil.

Imy (O. Colstrup). Intensivt: Borchert: En række noveller fra 
Draussen vor der Tür. Böll: Wanderer, körnst du nach Spa. Bol
liger: Verwunderbare Kindheit (dupl.). Schnurre: Eine Berichtigung 
(dupl.). Brecht: Keuner - Geschichten og en række digte dupl. 
Frisch: Das Höhlenabenteur. Weisenborn: Zwei Männer. Deutsche 
Poesi, 4. Auflage. Goethe nr. 3, 4, 13, 23, 24; Schiller nr. 2, 3; 
Heine nr. 1, 4, 5. Eichendorff: Nachtlied (dupl.). Keller: Abendlied 
(dupl.). Kästner: En række digte (dupl.). Biermann: Drei Kugeln auf 
Rudi Dutscke. Digte af Jandl, Fried, Riedel (dupl.). Ekstensivt. Neu
ere Deutsche Erzähler (Ring Hansen), nr. 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 21. 
Böll: Dr. Murkes gesammeltes Schweigen. Brecht: Der Soldat von 
La Ciotat, Die Heilige Johanna der Schlachthöfe. Johnson: Af Das 
dritte Buch über Achim, Wählen mit 18? Zweig: Schachnovelle. 
Avisudklip.
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2sa (H. Handest) Intensivt. Goethe Faust 1 1. 2605-3216, 3373- 
3833. Trüber Tag, Feld. Nacht, Offen Feld 4404-4615. Brecht: Le
ben des Galilei(6., 8. og 14. billede).Ekstensivt. Resten af Leben des 
Galilei. Risse: Das Gottesurteil. - Rossen: Tysk Stiløvelse for Gym
nasiet. Kurzgefasste Deutsche Grammatik. Endvidere komb. prøver, 
oversættelser og referater.

2b (K. Löhrer) Intensivt. Brecht: Leben des Galilei. Kafka: Vor 
dem Gesetz; Auf der Galerie; Eine Kaiserliche Botschaft. Brecht: 
Der Soldat von La Ciotat. Brecht: Erinnerung an Maria A.; Die 
Nachtlager. Kaschnitz: Am Strande. Balladen von Bürger bis Brecht. 
Ekstensivt. Brecht: Leben des Galilei. - Samtaler om Kafka, Der 
Prozess (dansk oversættelse som tekstgrundlag). - Grammatik: Ka
per; Tysk Sproglære, ved Houken og Stenbjerre. - Kommenterings
opgaver og oversættelser.

2mx (Hanne Handest) Intensivt. Borchert: Draussen vor der Tür. 
Ein Mann kommt nach Deutschland, Vorspiel. Der Traum 1. Szene 
(13-15 0), 2. Szene (20-21), 3. Szene (27-29), 5. Szene (57-59). An 
diesem Dienstag, Brot, Küchenuhr, Die drei Dunklen Könige, 
Nachts Schlafen die Ratten doch. Kafka: Die Kübelreiter, Auf der 
Galerie. Polger: Der Mantel (Ring Hansens udg., Neuere deutsche 
Erzähler 1962). Mann: Tonys Erste Ehe (Winkler 1958) 21-26, 58, 
59-60, 69-71. Brecht: Leben des Galilei (udg. Suhrkamp) 6. billede 
70-76. 8. billede 89-93. 14. billede 144-54. Houken og Stenbjerre: 
Tysk Sproglære. Referater til tilknytning til teksterne.

3sa (K. Ragn Andersen) Intensivt. Goethe: Faust. Dürrenmatt: 
Der Besuch der alten Dame. Digte af Goethe, G. Benn, Wolf Bier
mann, Brecht, Nelly Sachs m. m. Zweig: Die Welt von Gestern (ud
valg). Ekstensivt. Eich: Tiger Jussuf. Traume I, V. Der National
sozialismus und seine Opfer. - Tyske studentereksamensopgaver. 
Kaper: Tysk Sproglære ved Houken og Stenbjerre. - Skriftlige ar
bejder, oversættelser, referater, kombinerede stile, selvstændige lit
terære opgaver, gruppeopgaver.

Til eksamen opgives:
Faust vers 243-353, 354-515, 686-784, 1649-1711, 2677-2804, 

3414-3543. Maria Stuart I, 6, 7; III, 4; IV, 10 (vers 387-974;
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2225-2451, 3189-3247). Brecht: Galilei 12-18; 74-79; 89-93, 
121-26. Dürrenmatt: Besuch der alten Dame 23-40. Zweig: Der 
Fall Österreichs. Der Nationalsozialismus und seine Opfer, dok. 4- 
5. Schiller: Kindesmörderin. Brecht: Maria Farrar. Goethe: Prome
theus, Ganymed. Meyer: In Spätboot . Rilke: Dort ist der Tod. 
Celan: Todesfuge. Brecht: An die Maria A. Biermann: Wie einge
pfercht in Kerkermauer. Die Hab’ ich satt.

3sb (K. Löhrer) Goethe: Faust I. Max Frisch: Homo Faber (ud
valg v. Jacobsen og Lange). Goethe - Gedichte. Hans Joachim Ger
both, Meine Adenauer Memoaren, von Karlchen Schmitz. Marx: 
Manifest der kommunistischen Partei (udvalg).

Til eksamen opgives:
Faust I 271-517, 1530-1711; 2677-2804; 3414-3543. Maria 

Stuart III, 4; IV, 3.4.10. - Brecht: Leben des Galilei (Suhrkamp 
udg. 1967) I; III 31-36; VIII, XIV 119-127. Kafka: Vor dem Ge
setz. Brecht: Der Soldat von La Ciotat. Frisch: Homo Faber 99- 
104, 126-135, 142-145, 152-153, 197-204. Fra Deutsche Poesie, 
1964-udgaven: II, 1; IV, 5; V, 4.5; VI, 8. Brecht; Die Nachtlager; 
Deutsches Miserere; Erinnerung and die Maria A. - Enzenberger: 
Blindlings. Biermann: Noch. Gerboth: Adenauer-Memoiren (Kon
rad als Kanzler der Allierten). - Marx: Komm. Manifest: Bourgois 
und Proletarier, afsnit 1-11, 53.53.

Fransk

3r (P. Cedergreen) N. Chr. Nielsen: Fransk Begynderbog 22-39, 
43-50, 55, 57-69, 71-81, 105-11. Grammatik efter begynder
bogen.

Til eksamen opgives:
Det læste.

Isa (J. Raben) Grønkjær: Lærebog i Fransk, Forskolen. Mauger 
I stk. 26-40, 44-46, 48-52, 55. Fourré; Médecin sous les tropiques. 
B. Nissen: Grammaire par l’Humour. - Steen og Hyllested: Fransk 
Skolegrammtik.
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Isb (P. Cedergreen) Grønkjær: Fransk Begynderbog. Eggli: La 
vie en prose. - N. Chr. Nielsen: Fransk Grammatik.

Imx (Kaas Andersen) Grønkjær: Lærebog i Fransk stk. 1—36. 
Hersay: Les messagers mystérieux. B. Nissen: Grammaire par l’Hu- 
mour. Saint Exupéry: Le Petit Prince. - Tekster til sange af Gilbert 
Bécaud, George Brassens og Jacques Dutronc.

Imy (Jytte Raben) Grønkjær: Lærebog i Fransk, Forskolen. Mau
ger I stk. 26-40, 44-46, 48-52, 55. Hersay: Les messagers mysté
rieux. B. Nissen: Grammaire par l’Humour. - Steen og Hyllested: 
Fransk Skolegrammatik.

Imz (P. Cedergreen) Grønkjær: Fransk Begynderbog. - N. Chr. 
Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

2sa (P. Cedergreen) Laugesen: Lectures Faciles. Simenon: Mai
gret et l’homme du bane. - N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegramma
tik.

2sb (E. Lollesgaard) Hersay: Les messagers mystérieux. Simenon: 
Le témoignage de l’enfant de choeur. Camus: L’Hote. Mauger: Le 
Frangais accéléré. Steen og Hyllested: Fransk Grammatik for Gym
nasiet.

2mx (J. Raben) Fourré: 2. del af Medicin sous les tropiques. 
Renard: Un Dessier Perdu. Castillo: Tanguy, de første 15 kapitler. - 
Steen og Hyllested: Fransk Skolegrammatik.

2my (E. Lollesgaard) Hersay: Les messagers mystérieux. Simenon: 
Les petits cochons sans queue. Mauger: Le Francais accéléré. N. 
Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

2mz (J. Raben) Hersay: Les messagers mystérieux. Renard: Un 
dessier perdu. Castillo: Tanguy, de første 10 kapitler. — Steen og 
Hyllested: Fransk Skolegrammatik.

2mv (P. Cedergreen) Laugesen: Lectures Faciles. Simenon: Mai
gret et le corps sans tete. - N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.
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3sa (J. Raben) Camus: L’Etranger. Gide: La Symphonie pastorale. 
- N. Chr. Nielsen: Fransk Skolegrammatik.

I 1. og 2. g er benyttet: Grønkjær: Lærebog i Fransk for Begyn
dere. Svanholt: Franske tekster 7-39, 40-54, 61-72, 76-77. Roc- 
hay-Laugesen: Nouvelles lectures faciles 9-70. Brüel: Moderne 
franske Skribenter II 15-21, 39-57.

3sb (P. Cedergreen) Camus: L’Etranger. Simenon: Maigret et 
rhomme du banc.

I 1. og 2. g er benyttet Grønkjær: Fransk Begynderbog. Eggli: La 
Vie en prose. Laugesen: Lectures faciles. Simenon: Maigret et l’hom- 
me du bane.

3mx (P. Cedergreen) Simenon: Maigret et la jeune morte.
I 1. og 2. g er benyttet: Grønkjær: Fransk Begynderbog. Svanholt: 

Franske Tekster. Camus: L’Etranger. - Steen og Hyllested: Fransk 
Grammatik.

3my (E. Lollesgaard) Simenon: Les petits cochons sans queue. 
Aymé: L’Eléphant. Camus: L’Etranger.

I 1. og 2. g er læst: Grønkjær: Fransk Læsebog. Mauger: La 
Cours de Langue. Fourry: Médécin sous les Tropiques. Sant-Exu- 
péry: Le petit Prince. Mauger: Le Franøais accéléré. Simenon: Mai
gret et le clochard. Hersay: Les messagers mystérieux.

3mz (P. Cedergreen) Camus: L’Etranger. Simenon: Maigret et le 
corps sans tete.

I 1. og 2. g er læst: Grønkjær: Fransk Begynderbog. Eggli: La vie 
en prose. Laugesen: Lectures faciles. Camus: L’Etranger.

Latin

2r (E. Oxenvad) Mikkelsen: Latinsk Læsebog; forskolen, sam
menhængende læsning stk. 1-32.

Isa (Bo Grønbech) Mikkelsen: Latinsk Læsebog. Cæsar: De bello 
gallico. Græcia capta. Ciceros taler (efter Høeg). Grammatik efter 
Mikkelsen: Latinsk Læsebog.
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Isb (K. Ragn Andersen) Cæsar: De bello gallico i udvalg. Cicero: 
Roscius (efter Høeg: Ciceros taler). - Hyllested og Østergaard: La
tinsk Grammatik. Mikkelsen: Latinsk Læsebog. - Elevforedrag om 
kulturhistoriske og beslægtede emner.

2sa (Bo Grønbech) Ciceros Taler (v. Høeg). P. Krarup: Romersk 
Poesi. Krarup og Nielsen: Latinsk Læsebog. Cæsar: De bello gallico. 
Skouby: Kortfattet latinsk grammatik.

Til eksamen opgives:
Cæsar: De bello gallico II 1—152; VI 11-16. Cicero: Roscius 15- 

29. Verres IV, 1-7, 30-32, 38-42, 50-52, 54, 60-67, 72-77, 84- 
87, 93-95. V, 26-31, 158-62. Augustus: Mon. Ancyr. 1-7, 24-35. 
Poesi: Pyramus. Catul no. 1-5.

2sb (K. Ragn Andersen) Cicero: Verres IV, Catilina III. Sallust: 
Catilina i udvalg. Milne: Winnie ille Pu. 3. kap., lat. oversættelse ved 
Lenardo. Sveton: Divus Iulius i udvalg. Ciceros breve ad familiäres 
XIV 3, XVI 4. Pyramus et Thisbe. Catul 1-5, 9-10. - Hyllested og 
Østergaard: Latinsk Grammatik.

Til eksamen opgives:
Cæsar: De bello gallico III, 1-6; IV 16-28 (h- kap. 17). Cicero: 

In Verrem 1-7, 30-32, 38-42, 50-52, 60-67, 84-87. Cicero: Pro 
Roscio 15-29. Cicero: Ad familiäres XIV, 3; XIV, 4; XVI 4; Sal
lust: Catilina 505-51, 52. Sveton: Divus Iulius 81-85. Pyramus et 
Thisbe. Catul: Carmina 3, 5, 8, 13, 85.

3sa (Bo Grønbech) Krarup: Romersk Poesi. Sallust: Catilina (ved 
Gertz). Cicero: Catilina III (ved Høeg). Cæsar: De bello gallico. - 
Skouby: Latinsk Grammatik.

Til eksamen opgives:
Cæsar: De bello gallico VI 11-26. Cicero: Verres IV 1—7, 30-32, 

38-42, 50-52, 54, 60-67, 72-77, 84-87, 93-95; V 26-31, 158- 
62. Sallust: Catilina 396-41, 44-47, 50-531. Krarup: Romersk 
Poesi: Pyramus. Catul nr. 1-5.

3b (K. Ragn Andersen) Cicero: Catilina III. Sallust: Catilina (ud
valg). Milne: Winnie ille Pu, 3. kap., latinsk oversættelse ved Lenar- 
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do. Sveton: Divus Iulius i udvalg. Cicero: Ad familiäres XIV 3, XVI 
4. Catul nr. 1-5, 9-10. Pyramus et Thisbe. - Hyllested og Øster
gård: Latinsk Grammatik.

Til eksamen opgives:
Cæsar: De Bello Gallico III 1-6; IV 16-28 (4- kap. 17). Cicero: 

Verres IV 1—5, 30-32, 38-42, 50-52. Cicero: Pro Roscio 15-25. 
Cicero: Catilina III. Sallust: Catilina 505-51. Sveton: Divus Iulius 
81-85. Pyramus et Thisbe. Catul nr. 3, 5, 8, 13, 85.

Russisk

lax (G. Sarauw) (5 elever). Potapova: Russian I-IV, Moskva 
1959. Smile, Jokes: Anecdotes, Short Stories (Progress Publishers 
Moscow). - Grammatik efter Potopova IV, brugt som grundlag for 
repetition.

2ax (G. Sarauw) (12 elever) Pushkin: Kapitanskaja dochka. Stief 
og Svane: Russiske Tekster II. Akudzhava: Digte (dupi. tekster). - 
G. Svane: Grundbog i russisk Grammatik. N. J. Krymova: Russisk
dansk ordbog.

3ax (G. Sarauw) (9 elever) Stief og Svane: Russiske tekster III 
10-13, 54-60, 76-80. Tolstoj: Anna Karenina 1. del., kap. XIX 
(Russisklærerforeningens tekster). Posobéje po razvitiju rechi VIII- 
XVI. - G. Svane: Grundbog i russisk Grammatik. N. J. Krymova: 
Russisk-dansk Ordbog. Extemporallæsning og taleøvelser.

Religion

Ir (J. Falkesgaard) H. Fogde m. fl.: Kristendomskundskab for 
9.-10. kl. og IL-HI. real. Det nye Testamente: Apostlenes Gernin
ger i uddrag. Duplikerede tekster. Følgende emner er gennemgået: 
Kristendommens udbredelse og hovedlærdom indtil reformationen, 
belyst ved kirkehistoriske tekster. Hinduisme. Andre trossamfund i 
Danmark.

3r (J. Falkesgaard) G. Tolderlund-Hansen: Religioner og Kirker. 
Det nye Testamente. Det gamle Testamente. Duplikerede tekster.
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Følgende emner er gennemgået: Hovedbegreber i primitiv religion. 
Hinduisme. Gammeltestamentlig og senjødisk tro, belyst ved gam
meltestamentlige og apokryfe tekster; den historiske og sociale bag
grund. Udvalgte synoptiske tekster til belysning af Jesu forkyndelse. 
Bibelsyn. - Gruppearbejde. Korte elevforedrag og film.

2sa, 2mx (J. Kruchow) Sv. Äge Bay: Fremmede Religioner i Nu
tiden. Det gamle Testamente. Lund, Pihl og Sløk: De europæiske 
Ideers Historie. Følgende emner er gennemgået: Religiøse grundbe
greber. Israels historiske og religiøse udvikling. Den græsk-romerske 
verden. Muhamedanisme.

2sb, 2mv (J. Falkesgaard) Sv. Aa. Bay: Fremmede Religioner i 
Nutiden. Det gamle Testamente. Lund, Pihl, Sløk: Idéhistorie. Dupl. 
tekster. Følgende emner er gennemgået: Fagets problematik. Hoved
begreber i primitiv religion. Hinduisme - religion og filosofi. Gam
meltestamentlig og senjødisk tro, belyst ved gammeltestamentlige og 
aprokryfe tekster og Idéhistorien; den historiske og sociale bag
grund. - Gruppearbejde. Korte elevforedrag og film.

2my, 2mz (I. Bugge) Det gamle Testamente. Sv. Aa. Bay: Frem
mede Religioner i Nutiden. Lund, Pihl og Sløk: De europæiske Ide
ers Historie. Følgende emner er gennemgået: Religiøse grundbegre
ber. Israels historie og religiøse udvikling. Muhamedanisme. Helle
nisme.

3sa, 3my (J. Kruchow) Falkenstjeme og Borup Jensen: Håndbog 
i dansk Litteratur III. Sløk: Eksistentialisme. Det nye Testamente., 
Lund, Pihl og Sløk: De europæiske Ideers Historie. Sv. Aa. Bay: 
Den romersk-katolske Kirke. Sv. Aa. Bay: Den evangelisk-lutherske 
Kirke. Asger Nyholm og Chr. Ræbild: Martin Luther. Følgende em
ner er gennemgået: Søren Kierkegaard, urkristendom, eksistentialis
me, katolicisme, protestantisme.

3sb (I. Bugge) Falkenstjerne og Borup Jensen: Håndbog i dansk 
Litteratur III. Sløk: Eksistentialisme. Det nye Testamente. Lund, 
Pihl og Sløk: De europæiske Ideers Historie. Sv. Aa. Bay: Den ro
mersk-katolske Kirke. Sv. Aa. Bay: Den evangelisk-lutherske Kirke.
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Asger Nyholm og Chr. Ræbild: Martin Luther. Følgende emner er 
gennemgået: Søren Kierkegaard, urkristendom, eksistentialisme, ka
tolicisme, protestantisme.

3mx, 3mz (E. Stub) Sløk: Eksistentialismen. Holm og Jensenius: 
Søren Kierkegaard, tekster i udvalg. Sv. Aa. Bay: Fremmede Religi
oner i Nutiden. Lund, Phil og Sløk: De europæiske Ideers Historie. 
Følgende emner er gennemgået: Eksistentialismen, Søren Kierke
gaard, Østens religioner. Desuden er læst afsnit af Idéhistorien.

Oldtidskundskab

Isa (K. Fledelius) Iliaden v. Østergaard (I og XXII). Aischylos: 
Orestien (v. Østbye). Sophokles: Antigone. Billedmateriale vedrø
rende Mykene, Delfi og Olympia. Bundgård: Den græske Kunsts 
Historie. Hjortsø: Græsk Mytologi.

Isb, Imy, Imz (Bo Grønbech) Homer (V. Østergaard). Hjortsø: 
Græsk Mytologi.

Imx (K. Fledelius) Iliaden I (v. Østergaard). Sophokles: Ødipus. 
Aischylos: Agamemnom. Lysbilleder vedrørende Mykene. Hjortsø: 
Græsk Mytologi.

2sa (E. Oxenvad) Platon: Apologien, Kriton, Faidon. Herodot 
(v. Hastrup og Hjortsø). Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst. Bund- 
gaard: Den græske Kunsts Historie.

Til eksamen opgives:
Sofokles: Antigone. Iliaden (v. Østergaard) VI, XXII, XXIV 469 

-595. Odysseen VI. Herodot (Hastrup og Hjortsø) 11-27, 31-34, 
75-95. Apologien, Kriton (v. Frisch). Følgende kunstværker er spe
cielt gennemgået: Vafiobægrene, Kleobis, Vognstyreren, Diskos
kasteren, Bronzestatue (Poseidon), Spydbæreren, Orfeusrelief, Par
thenon (bygning og skulpturer), Erechtheion, Niketemplet, Propy- 
læerne, Hegesos gravmæle, Hermes med Dionysos, Skraberen, Lao- 
koon, Den døende Galler.

2sb (K. Löhrer) Herodot: Kong Kroisos; Kampen mod Perserne 
(Xerxes’ forberedelse, Salamisslaget). Platon: Sokrates’ Forsvarstale. 
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Platon: Euthyfron. Aischylos: Agamemnon. Euripides: Medea. 
Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst. Bundgaard: Den græske Kunsts 
Historie. Hjortsø: Græsk Mytologi.

Til eksamen opgives:
Euripides: Medea. Iliaden I. Odysseen VII, IX vers 181-542, 

XVIII 1-157. Herodot: Kong Kroisos; Kampen mod Perserne: 
Xerxes’ forberedelse. Platon: Forsvarstalen og Euthyfron. Bruhn og 
Hjortsø: Hellas (6. udg.) 4, 7, 19, 26, 30, 42, 44-46, 48, 56, 59, 63, 
66-68, 73, 75, 77-80, 91, 96, 99, 114, 116-118; I, IX, X, XV, 
XIX.

2mx, 2my (Bo Grønbech) Herodot (v. Hastrup og Hjortsø). So- 
fokles: Ødipus (v. Garff og Hjortsø). Euripides: Medea (v. Garff og 
Hjortsø). Platon: Apologi, Faidon (v. Frisch). Euthyfron (v. Holten 
og Bechtolsheim). Bundgaard: Den græske Kunsts Historie. Hjortsø: 
Græsk Mytologi.

Til eksamen opgives:
Sofokles: Ødipus. Iliaden I, Odysseen I, VI, VII. Herodot 11-27, 

31-34, 49-59, 75-95. Platon: Apologien, Faidon. Kunstværker 
efter Bundgård: 7, 12, 13, 15, 16, 18, 21, 24, 32, 33, 43, 45, 55- 
57, 60-62, 66-67, 69, 72-73, 76-77, 82-83, 91-92, 94-96, 99, 
103, 105, 108-110, 113, 115, 117.

2mz (K. Löhrer) Iliaden 1, 2, 3, 6 og 9 sang. Odysseen 1, 2, 5-7, 
9., 18. og 23. sang. Herodot: Kong Kroisos. Polykrates’ ring. Hvil
ken forfatning er den bedste? Kampen mod perserne: Xerxes’ for
beredelse; Salamisslaget. Platon: Sokrates’ Forsvarstale. Euthyfron. 
Aischylos: Agamemnon. Euripides: Medea. Bruhn og Hjortsø: Klas
sisk Kunst. Bundgaard: Den græske Kunsts Historie. Hjortsø: Græsk 
Mytologi.

Til eksamen opgives:
Euripides: Medea. Iliaden I. Odysseen I, VI, IX. Herodot: Kong 

Kroisos. Polykrates’ ring. Hvilken forfatning er den bedste? Kampen 
mod perserne: Xerxes’ forberedelse; Salamisslaget. Platon: Sokra
tes’ Forsvarstale. Bruhn og Hjortsø: Hellas 4, 7, 19, 26, 30, 42, 44, 
45, 46, 48, 56, 59, 63, 66-68, 73-75, 77-80, 91, 96, 99, 114, 
116-118; I, IX, X, XV, XIX.
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2mv (Bo Grønbech) Herodot (v. Hastrup og Hjortsø). Aischylos 
(v. Østbye): Orestien. Euripides (v. Garff og Hjortsø): Medea. Pla
ton: Apologien og Faidon (V. Frisch). Euthyfron (v. Holten Bech
tolsheim). Bundgaard: Den græske Kunsts Historie. Hjortsø: Græsk 
Mytologi.

Til eksamen opgives:
Aischylos: Orestien 11-25, 28-34, 37-42, 43-65, 91-95, 97- 

106. Iliaden I. Odysseen I, VI, VIL Herodot 11-27, 31-34, 49-59, 
75-95. Platon: Apologien, Faidon. Kunstværker: Bundgaard 7, 12, 
13, 15, 16, 18, 21, 24, 32, 33, 43, 45, 55-57, 60-62, 66-67, 69, 
72-73, 76-77, 82-83, 91-92, 94-96, 99, 103, 105, 108-110, 113, 
115, 117.

3sa (Bo Grønbech) Aischylos: Orestien (v. Østbye). Euripides: 
Medea. Platon: Apologien, Faidon. Platon: Euthyfron (v. Holten 
Bechtolsheim). Biering: Græsk Mytologi.

Til eksamen opgives:
Aischylos: Orestien 11-25, 28-34, 37-42, 43-65, 91-95, 97- 

106. - Oliaden I. Odysseen I, VI, VIL Herodot: hele bogen undt. 
s. 5-12 og 34-36. Platon: Apologien. Platon: Faidon. Kunstværker: 
Bundgaard 7, 12, 13, 15, 16, 18, 21, 24, 32, 33, 43, 45, 55, 56, 
57, 60-62, 66, 67, 69, 72-73, 76-77, 82, 83, 91, 92, 94, 95, 96, 
99, 103, 105, 108-110, 113, 115, 117.

3sb (K. Fledelius) Aischylos: Sonofferet (v. Østbye). Platon: Apo
logien, Kriton, Faidon (v. Frisch). Bundgaard: Den græske Kunsts 
Historie. Hjortsø: Græsk Mytologi: Lysbilledgennemgang af Myke
ne, Delfi, Olympia, Pæstum, Akropolis og Nationalmuseet i Athen. 

Til eksamen opgives:
Aischylos: Perserne. Iliaden I, XVIII v. 731-867, XXII. Platon: 

Apologien, Kriton, Faidon. Herodot: Kong Kroisos. Bundgaard: 
Den græske Kunsts Historie (1968) 10, 12, 13, 15-16, 20-21, 23- 
24, 26, 29-30, 32-33, 35, 43-45, 47-48, 52-53, 55-57, 60-61, 
66-67, 69, 72-73, 76-77, 94-96, 99, 101, 103, 108-10, 112-113, 
115.

3mx, 3my (E. Oxenvad) Platon: Apologien, Kriton, Faidon. 
Bundgaard: Den græske Kunsts Historie. Bruhn og Hjortsø: Klassisk 
Kunst.
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Til eksamen opgives:
Sofokles: Antigone. Iliaden (v. Østergaard) VI 313-529, XVI 

731-867, XXII, XXIX 469-595 Odysseen VI. Herodot (v. Ha
strup og Hjortsø, 1962) 11-27, 31-34, 75-95. Apologien, Kriton 
(v. Frisch).

Kunstværker: Vafiobægrene, Kleobis, Vognstyreren, Diskoskaste
ren, Bronzestatue (Poseidon) Spydbæreren, Orfeusrelief, Parthenon 
(bygning, skulpturer), Erechtheion, Niketempel, Propylæerne, Hege- 
sos gravmæle, Hermes med Dionysos, Skraberen, Lakoon. Den dø
ende Galler.

3mz (Bo Grønbech) Platon: Apologien, Faidon (v. Frisch). Pla
ton: Euthyfron (v. Holten Bechtolsheim). Bundgaard: Den græske 
Kunsts Historie. Biering: Græsk Mytologi.

Til eksamen opgives:
Sofokles: Ødipus. Iliaden I. Odysseen I, VI, VII. Herodot 11-27, 

31-34, 49-59, 75-95. Platon: Apologi, Faidon. Kunstværker: alle 
billeder hos Bundgaard undtagen fig. 3-4, 19, 31-34, 41-42, 55- 
56, 58, 60, 62, 65.

Historie

Ir (Ralph Hansen) Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Fra Oldtid 
og Middelalder.

2r (R. Skaarup Knudsen) Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Hi
storie for Realafdelingen II. Grosser: Historischer Weltatlas. — Men
neskerettighedernes erklæring af 1789. FN’s Menneskerettighedser
klæring. - Billedhæfter: Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks Hi
storie i Billeder. Ilsøe og Jonsen: Verdenshistoriske Billeder. - Ti
dens Stemme. Gruppearbejde i Danmarks oldtid.

3r (Ralph Hansen) Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Fra Fol
kenes Forbund til Rumalderen. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: 
Samfundslære for Realafdelingen. - Tidens Stemme.

Til eksamen opgives:
Kierkegaard og Lomholt-Thomsen: Fra Folkenes Forbund til 

Rumalderen 9-185, 254-64. Kretzschmer og Lindhardt Hansen:
Samfundslære for Realafdelingen 1-9, 50-88, 103-24, 129-62.
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Isa (K. Fledelius) Gads Historie (Ægypten, Mesopotamien, Græ
kenland, Rom, Byzans). Teksthæfter: Rudi Thomsen: Det augustæ- 
iske Principat. Rosenberg: Den yngre Plinius’ Brevveksling. Elin 
Bach: Fra Senantik til Renaissance. Euseb: Konstantin den Store 
ved kirkemødet i Nikaia 325. Hjortsø og Poulsen: Klassisk Kunst, 
Rom. Grosser Historischer Weltatlas I.

Isb, Imx, Imy (Ralph Hansen) Gads Historie I og II. Kierke
gaard og Winding: Nordens Historie I. Rosenberg: Den yngre Pli
nius’ Brevveksling. Elin Bach: Fra Senantik til Renaissance. Rudi 
Thomsen: Det augustæiske Principat. Billedhæfter: Andrup, Ilsøe og 
Nørlund: Danmarks Historie i Billeder. Bundgaard: Billeder til Old
tid og Middelalder. Bruhn og Hjortsø: Klassisk Kunst, Rom. - Grup
pearbejde. - Tidens Stemme.

Imz (K. Fledelius) Gads historie I. Lund: Verdenshistorie I (Rom, 
Byzans). Rudi Thomsen: Det augustæiske Principat. Rosenberg: Den 
yngre Plinius’ Brevveksling. Elin Bach: Fra Senantik til Renaissance. 
Euseb: Konstantin den Store ved kirkemødet i Nikaia 325. Materi
ale fra aviser og fagorganisationer vedr. akademikerkonflikten 1969, 
gennemgået ved gruppearbejde. Hjortsø og Poulsen: Klassisk Kunst, 
Rom. Grosser Historischer Weltatlas I.

2sa (D. Lerche-Petersen) Gads Historie II og HI. Kierkegaard og 
Winding: Nordens Historie I. Elin Bach: Ludvig XIV. Kilder til 
Danmarks Historie efter 1660 I. Billedhæfte: Andrup, Ilsøe og Nør
lund: Danmarks Historie i Billeder. Grosser Historischer Weltatlas 
III. Ekskursion til Frederiksborg.

2sb, 2mz (Ralph Hansen) Gads Historie II og III. Kierkegaard og 
Winding: Nordens Historie I. Elin Bach: Ludvig XIV. Th. A. Mül
ler: Frederik d. Store. Fussing og Knudsen: Landbruget og Bonden. 
Billedhæfter: Andrup, Ilsøe og Nørlund: Danmarks Historie i Bille
der. Tidens Stemme. Elevopgaver. Musik fra de særligt uddybede 
perioder.

2mx, 2my, 2mv (R. Skaarup Knudsen) Gads Historie II og III. 
Grosser Historischer Weltatlas. Teksthæfter: Elin Bach: Ludvig
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XIV. Kilder til Danmarks Historie efter 1660 I, V. Dupl. kilder til 
den industrielle revolution (England). Dupl. kilder til den franske re
volution. Billedhæfter: Andrup, Nørlund og Ilsøe: Danmarks Histo
rie i Billeder. Tidens Stemme.

3sa (R. Skaarup Knudsen) Gads Historie IV. Eisenhardt og Kri
stoffersen: Samfundsorientering. Grosser Historischer Weltatlas. 
Puttzger: Historischer Schulatlas. - Blomberg og Pedersen: Imperia
lisme og Nationalisme i det mellemste Østen 1914-1921, bind I og 
II. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til Mellemkrigstidens Historie. 
Bay: Sovjetunionen og Vestmagterne 1945-1955. De danske politi
ske partiers nugældende partiprogrammer. Andrup, Nørlund og Il
søe: Danmarks Historie i Billeder. Tidens Stemme. Statistisk Årbog.

Til eksamen opgives:
Gads Historie III (1964) 9-55, 185-95, 205-16, 235-56. IV 

(1967) 1 og 2, 13-188. - Elin Bach: Ludvig XIV. Menneskerets
erklæringen 1789, FN’s Menneskeretserklæring. Danmarkshistorie 
1660-1800. Kilder til Danmarks Historie I 9-21, V 10-46. Elev
opgaver udarbejdet på grundlag af kildehæfte I og lærebogen 63- 
112. Stormagternes og Danmarks Historie ca. 1890-1919. Blom
berg og Pedersen: Imperialisme og Nationalisme i det mellemste 
Østen 1914-21, I 9-82, II 9-15, 20-21, 24, 26-28. Verdens og 
Nordens Historie ca. 1929-60. Bay: Sovjetunionen og Vestmagter
ne 1945-55: Konferencen i Jalta, Potzdamaftalerne, den kolde krig 
erklæres, Berlinkrisen, Tysklands deling. - Samfundslære: Eisen
hardt og Kristoffersen: Samfundsorientering (1968), 52-55, 57-67, 
90-111, 255—66, 183-209, 209-39. Elevopgaver udarbejdet på 
grundlag af de politiske partiers nugældende og tidligere partipro
grammer og Erik Rasmussen: Politik.

3sb (Ralph Hansen) Gads Historie I-IV. Kierkegaard og Win
ding: Nordens Historie 1 og 2. Kretzschmer og Lindhardt Hansen: 
Samfundslære for Gymnasiet 1969. Plinius’ Breve. Frederik d. Store. 
Fra Senantik til Renaissance. Landbruget og Bonden i 18. årh. Au- 
gustæiske principat. Kilder til Mellemkrigstidens Historie. Ludvig 
XIV, Kilder til Danmarks politiske Historie 1920-1939. Danmark 
under 2. verdenskrig 1 og 2. - Billedhæfter: Andrup m. fl.: Dan
marks Historie i Billeder. Bundgaard: Billeder til Oldtid og Middel- 
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alder. Ilsøe og Joensen: Verdenshistoriske Billeder. Gruppearbejde 
om Roms topografi i 1. og 2. årh. Båndoptagelser om nazismen, 2. 
verdenskrig og 5. maj 1945 - Tidens Stemme.

Til eksamen opgives:
Europa i enevældens tid (Gad 3, 9-126). Frankrig 1715-1799 

(Gad 3, 205-16, 235-56. Tekster: Ludvig XIV 63-83. Frederik d. 
Store 69-78. Billeder: Klassisk Kunst, Rom 21, 22, 30, 43, 55, 56, 
57, 71, 80, plan nr. V, VI, VII,'s. 116, billede j. Verdenshistoriske 
Billeder (stor udg.) nr. 72, 78-80, 86.

Europa og U.S.A. 1914-15. Danmarks Historie 1901-45. Tek
ster: Kilder til Danmarks politiske Historie 1920-39; Påskekrisen. 
Danmark under 2. verdenskrig, bind 1, 9-49. Billeder: Danmarks 
Historie I, 320, 321, 322. - Samfundslære: Familien (-arv), banker, 
sparekasser, kredit, konkurs, Danmarks statshusholdning, statsform 
fatning, statsforvaltning og kommunestyre, retsplejen.

3mx (Lerche-Petersen) Gads Historie IV. Lindhardt Hansen og 
Holst-Jensen: Samfundslære. - Holt: Tekster og Tal til Belysning 
af den nyeste Tids Verdenshistorie I. Kilder til Danmarks politiske 
Historie 1920-39. Duplikerede Kilder til Julikrisen 1914. Grosser 
Historischer Weltatlas III. - Tidens Stemme.

Til eksamen opgives:
Hellas. Europa ca. 1500-1648, Frankrig dog til 1750. Verdens 

Historie 1900-33. Danmark 1523-1750, 1900-39. - Elin Bach: 
Ludvig XIV 26-30, 63-72, 73-83. Kilder til Danmarks Historie 
efter 1660 V 9-45. Danmarks Historie i Billeder 150-52, 230-33b, 
235-36. Duplikerede Kilder til Juli-krisen 1914. Holt: Tekster og 
Tal til Belysning af den nyeste Tids Historie I 7-12, 30-34. - Sam
fundslære: Lindhardt Hansen og Holst-Jensen: Samfundslære: er
hvervslivet, landbruget, pengeinstitutter, arbejdsmarkedet, statsfor
fatning, statshusholdning, statsforvaltning, kommunestyre, retspleje, 
pleje.

3my (Ralph Hansen) Gyldendals Verdenshistorie I. Gads Historie 
II-IV. Ilsøe og Lomholt-Thomsen: Nordens Historie I. Kierke
gaard og Winding: Nordens Historie 1 og 2. Kretzschmer og Lind
hardt Hansen: Samfundslære for Gymnasiet. - Plinius’ Breve. Rudi 
Thomsen: Det Augustæiske Principat. Elin Bach: Fra Senantik til 
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Renæssance. Ludvig XIV. Müller: Frederik den Store. Landbruget 
og Bonden i 18. årh. Bøgebjerg og Elmelund: Kilder til Mellemkrigs
tidens Historie. Kilder til Danmarks politiske Historie 1920—39. 
Danmark under 2. verdenskrig. - Andrup, Ilsøe og Nørlund: Dan
marks Historie i Billeder. Bundgaard: Billeder til Oldtid og Middel
alder. Ilsøe og Joensen: Verdenshistoriske Billeder. - Tidens Stemme.

Til eksamen opgives:
Europa i enevældens tid. Frankrig 1715—1799. Europa og U.S.A. 

1914-45. Danmark 1660-1814, 1901-45. - Ludvig XIV 63-83. 
Landbruget og Bonden, nr. 1-6, 8, 16-17, 21, 22 og 25. Kilder til 
Danmarks politiske Historie 1920-39: påskekrisen, Danmark un
der 2. Verdenskrig I 9-49. - Danmarks Historie i Billeder: 102, 
198, 198a, 204, 206, 230, 231, 308-10, 320-22. - Samfundslære: 
familien (-arv), banker, sparekasser, kredit, konkurs, statshushold
ning, statsforfatning, statsforvaltning, kommunestyre, retspleje.

3mz (K. Fledelius) Gads Historie III, IV 1. Fledelius: Duplikerede 
oversigter over Balkan, Spanien og Portugal i 19. årh. Lindhardt 
Hansen og Holst-Jensen: Samfundslære for Gymnasiet. — Bøgebjerg 
og Elmelund: Kilder til Mellemkrigstidens Historie. Hofer: National
socialismen. Hitlers tale til den tyske rigsdag 1 /9 1939 (duplikeret). 
- Grosser Historischer Weltatlas III.

Til eksamen opgives:
Rom fra republikkens indførelse til Marcus Aurelius’ død. Stor

magtspolitik 1815-1914. Første verdenskrig, mellemkrigstiden. Dan
mark 1050-1241. - Cato: Om Landvæsenet (Høeg), Plutarch om 
Cato (Hude), Tacitus’ Annaler 14. bog, 17. del. Plinius’ Breve 14- 
20. Roskildekrøniken (Olrik) 21-25, Svend Aggesen (Gertz) 66-67, 
78. Saxo (Olrik) 90-93. Annalista Saxo 768. Jan Steenberg: Kilder 
til Danmarks Historie i 12. årh. 11, 20-23, 30, 31. Hofer: National
socialismen 19-21, 28-39, 60-61, 65-66, 70-71, 89-91, 94-95, 
109-10, 114-15, 222-29. Kilder til Mellemkrigstidens Historie (3. 
udg.) 90-118. — Billeder: Gad I 4: 205, 223, 227. Verdenshistoriske 
Billeder 63-66, 69, 70, 72, 74, 76, plan 4-6. - Samfundslære: fami
lien (-arv), pengeinstitutter, arbejdsmarkedet, sociallovgivning, un
dervisning og oplysning, statsforfatning, statshusholdning, retspleje.
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Geografi

lr (Werner Jørgensen) Werner Larsen og Merete Rentsch: Geo
grafi for 1. Real 1962, 9-141. - W. F. Kellner: Atlas 3, 1964.

2r (Ole Hansen) Werner Larsen og Aage Aagesen: Geografi for 
2. Real. - Hellner: Atlas.

3r (Ole Hansen) Werner Larsen, Aage Aagesen og Axel Schou: 
Geografi for 3. Real. - Hellner: Atlas 3.

Til eksamen opgives:
Det læste.

Isa (Ole Hansen) Hellner: Geografi for sprogligt Gymnasium. - 
Hellner: Atlas 3. Ekskursion: Farum Naturpark.

Til eksamen opgives: 
Det læste.

Isb (Ole Hansen) Hellner: Geografi for sprogligt Gymnasium. - 
Hellner: Atlas 3. Ekskursion: Farum Naturpark.

Til eksamen opgives:
Det læste.

2mx (Werner Jørgensen) Hermod Andersen, R. Frederiksen og 
Hellner: Geografi for matematisk Gymnasium 1964. h- side 15-18, 
26-37, 39, 42, 44-46, fig. 39, 40, 41, 55 til de danske moræneaf- 
lejringer, 71-72, 74-75, 90, 93, 97-101, fig. 106, 107, 128-129, 
131, 132, 134-35, 147-58, 69, 174, 175-177, 179, fig. 145, 181, 
184, 188-190, fig. 156, 224-26, 232, 233, 234, 243-45, 251-56, 
286-89, 292-302, 304-08. - Hellner: Atlas 3. Ekskursioner: Born
holm. Stevns. Speciale: Ghana.

Til eksamen opgives:
Det læste.

2my, 2mv (A. Agger) Hermod Andersen, R. Frederiksen og Hell
ner: Geografi for matematisk Gymnasium 8-15, 20-29, 36-106, 
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110-43, 161-88, 190-230, 238-58, 263-85, 302-04. Kellner: At
las 3. Ekskursioner: Bornholm, Stevns, Fakse. - Valgfrit emne: 2z 
Byplan behandlet som gruppearbejde. 2v: Grønland.

Til eksamen opgives:
Det læste.

2mz (C. G. Sørensen) Hermod Andersen, R. Frederiksen og Hell- 
ner: Geografi for matematisk Gymnasium 1963, 8-15, 20—26, 36- 
44, 46-92, 93-105, 110-43, 161-88 (delvis), 190-212, 215-30, 
238-51, 252-58, 263-66, 269-85, 302-04. - Børge Fristrup: 
Grønlands Geografi 1965. - Hellner: Atlas 3. - Ekskursioner: 
Bornholm. Stevns, Fakse.

Til eksamen opgives:
Det læste.

3mn (Ole Hansen) Viggo Hansen: Danmarks Kulturgeografi. - 
Jonassen og Lange: Biogeografi. - Egil Christensen: Handelsgeografi.

Til eksamen opgives:
Det læste.

Biologi

Ir (A. Agger) H. Dall, O. Hammer-Hansen, V. N. Jørgensen: 
Livet i Skoven. - H. Dall, O. Hammer-Hansen, V. N. Jørgensen: 
Biologisk Atlas.

2r (A. Agger) H. Dall, O. Hammer-Hansen, V. N. Jørgensen: Li
ved Marken. - H. Dall, O. Hammer-Hansen, V. N. Jørgensen: Bio
logisk Atias.

3r (Werner Jørgensen) Lange og Leth: Biologi for Realafdelingen 
2. 1963, 7-100.

Til eksamen opgives:
Det læste.
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2mnp (Ole Hansen) Munk: Biologi for matematisk Gymnasium. - 
Simonsen og Lund: Biologi 14. udg. - Graae: Biokemi. - Krogh og 
Brandt Rehberg: Fysiologi. Ekskursion til Boserup Skov.

2mnq (C. G. Sørensen) Munk: Biologi for mat. Gymn. 1964 1- 
134 suppleret med Kjeltoft og Schiønning: Biologi for Gymn. Krogh 
og Brandt Rehberg: Menneskets Fysiologi. - Graae: Biokemi 1966 
(udvalgte afsnit). - Lange: Dansk Flora.

3sa (Ole Hansen) Simonsen og Lund: Biologi 14. udg. 4- 6. kapi
tel og 4- planter. - Krogh og Brandt Rehberg: Fysiologi til s. 129.

Til eksamen opgives:
Det læste.

3sb (A. Agger) Simonsen og Lund: Biologi, hovedvægt på dyr. 
Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets Fysiologi.

Til eksamen opgives:
Det læste.

3mfx (A. Agger) Simonsen og Lund: Biologi, hovedvægt på dyr. 
Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets fysiologi.

Til eksamen opgives:
Det læste.

3mfy (Werner Jørgensen) Kjeltoft og Schiønning: Biologi for 
Gymnasiet (3. udg.). Krogh og Rehberg: Menneskets Fysiologi (16. 
udg.).
Til eksamen opgives:

Biologien: + 30-31, 32, 41, 44-51, 64-70, 71, 73-77, 78-86, 
fig. 110, 123, 127, 133 Fysiologien: 4- 1-7, 97-103, 112-171.

3mfz (C. G. Sørensen) Kjeltoft og Schiønning: Biologi for Gym
nasiet 4- planter. Krogh og Brandt Rehberg: Menneskets Fysiologi 
(1969) til s. 129.

Til eksamen opgives:
Det læste.
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3mn (C. G. Sørensen) Munk: Biologi for mat. Gymn. (1964) sup
pleret med Kjeltoft og Schiønning: Biologi for Gymn., og Krogh og 
Brandt Rehberg: Menneskets Fysiologi. - Graae: Biokemi (1966). - 
Lange: Dansk Flora.

Til eksamen opgives:
Det læste.

Fysik

lr (H. Nielsen) Kobberø og Rosenberg: Kemi for 1. Real 1-47. - 
Kobberø og Rosenberg: Fysik for 1. Real 102-33. - Elevøvelser.

2r (G. Schomacker) Kobberø og Rosenberg: Fysik for 1. og 2. 
Real 55-133. Kobberø og Rosenberg: Kemi for 7. Klasse og 1. og 
2. Real 39-62. - Elevøvelser.

3r (G. Schomacker) Kobberø og Rosenberg: Fysik og Kemi for 
3. Real 5-65. Elevøvelser.

Til eksamen opgives:
Det læste.

Imx (K. Kobberø) Kobberø: Varmelære-Lyslære, forfra til Linse
fejl. - 12 elevøvelser.

Imy (P. Nielsen) Kobberø: Varmelære-Lyslære 5-40, 42-60, 62- 
104.-14 elevøvelser. - Opgaver regnet i klassen.

Imz (Schnedler Nielsen) Møller Jørgensen: Varmelære for Gym
nasiet 9-14, 16-72. Møller Jørgensen: Lyslære for Gymnasiet 10- 
75. - Elevøvelser.

2mfx (K. Kobberø) Kobberø: Lyslære, fra Linsefejl - bogen ud. 
Kobberø: Mekanisk Fysik, til Væskelære. — 12 elevøvelser. - Op
gaveregning.
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2mfy (P. Nielsen) Kobberø: Varmelære-Lyslære 109-22. Kob- 
berø: Mekanisk Fysik (duplikeret udgave) 1-93. Kobberø: Elektri
citetslære 6-26. - 6 elevøvelser. - Opgaveregning dels i klassen, dels 
som hjemmeopgaver.

2mfz (Schnedler Nielsen) Kobberø: Varmelære-Lyslære 109-119. 
Kobberø: Mekanisk Fysik 10-20. Møller Jørgensen: Mekanik 1 for 
Gymnasiet 11-57, 60, 71-96. Elevøvelser. - Opgaveregning.

2mfv (K. Kobberø) Kobberø: Lyslære, fra Linesformler - bogen 
ud. Kobberø: Mekanisk Fysik, til Væskelære. - 12 elevøvelser. - 
Opgaveregning.

2mnp (Gert Schomacker) Kobberø: Varmelære-Lyslære 91-104, 
109-19. Kobberø: Mekanisk Fysik 5-18, 44-91, 105-29. - Elev
øvelser.

2mnc[ (P. Nielsen) Kobberø: Varmelære-Lyslære 96-104, 109- 
22. Kobberø: Mekanisk Fysik 5-33, 44-91, 105-29. - 6 elevøvel
ser.

3mfx (K. Kobberø) Kobberø: Mekanisk Fysik, fra Væskelære - 
bogen ud. Kobberø: Elektricitetslære, hele bogen. Eriksen og Peder
sen: Astronomi (5. udg.). 3 elevøvelser. Opgaveregning.

Til eksamen opgives:
Varmelære-Lyslære 18-40, 42-44, 69-82, 98-104, 109-18. Me

kanisk Fysik 39-45, 50-66, 68-70, 72-73, 74-87, 90-97, 120-22 
+ 7 tegninger. Elektricitetslære 16-31, 46—52, 56-60, 63-66, 80- 
88, 91-94, 134-38. Astronomi 54-61. Øvelser: Varmeenhedens 
mekaniske ækvivalent. Økonomi ved opvarmning med gas og elek
tricitet. Samlelinsens brændvidde. Alkohols udvidelseskoefficient. 
Alkohols vægtfylde. Kobbers vægtfylde. Gitterspektre. Det matema
tiske pendul. Elektromotors effekt og nyttevirkning. Udmåling af 
mikroskopiske objekter. Isens smeltevarme. Varmefylde. Vands for
dampningsvarme. Mariottes lov. Brydningsforhold bestemt ved Spek
trometer.
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3mfy (P. Nielsen) Kobberø: Mekanisk Fysik (duplikeret udgave) 
93-127. Kobberø: Electricitetslære 26-144 m. tilføjelser efter an
ordningens krav. Eriksen og Petersen: Astronomi, 5. udg., 9-67. - 
7 elevøvelser. Opgaveregning.

Til eksamen opgives:
Varmelære-Lyslære 18-40, 42-44, 69-82, 98-104, 109-18. Me

kanisk Fysik 39-45, 50-66, 68-70, 72-73, 74-87, 90-97, 120-22 
+ 7 sider tegninger. Elektricitetslære 16-31, 46-52, 56-60, 63-66, 
80-88, 91-94, 134-38. Astronomi 54-61. Øvelser: Metallers varme 
fylde. Vands fordampningsvarme. Mariottes lov. Atm. lufts normal
vægtfylde. Samlelinsens brændvidde. Farvespredning i en samlelinse. 
Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Brydningsforhold bestemt 
ved spektrometer. Lysbølgelængder målt med optisk gitter. Den har
moniske svingning. Det fysiske pendul. Modstandsmåling ved sub
stitution. Temperaturkoefficient for kobber og konstantan målt v. 
hj. af Wheatstones bro. Joules lov. Økonomi ved opvarmning med 
elektricitet.

3mfz (Schnedler Nielsen) Kobberø: Mekanisk Fysik 105-29. 
Kobberø: Elektricitetslære 6-144. Eriksen og Pedersen: Astronomi 
(5. udg.). Elevøvelser. Opgaveregning.

Til eksamen opgives:
Varmelære-Lyslære 18-40, 42-44, 69-82, 98-104, 109-18. Me

kanisk Fysik 44-91. Elektricitetslære 16-31, 46-52, 56-60, 63 
-66, 80-88, 91-94, 134-38. Astronomi 9-14, 53-57. Øvelser: Me
tallers varmefylde. Vands fordampningsvarme. Isens smeltevarme. 
Glycerols udvidelseskoefficient. Samlelinsens brændvidde. Atmosfæ
risk lufts normalvægtfylde. Brydningsforholdet for forskellige glas
sorter bestemt ved goniometret. Lysets bølgelængde. Leybolds fald- 
forsøg. Temperaturkoefficient for kobber og konstantan bestemt ved 
Wheatstones bro. Kompensationsmetoden. Harmonisk svingning. 
Triodens karakteristikker. Lydens hastighed i luft og kuldioxid. Fy
sisk pendul.

3mn (P. Nielsen) Kobberø: Elektricitetslære 6-35, 46-66, 69-72, 
73, 75, 80-84, 86—94, 106—14, 118-30. — 7 elevøvelser.
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Til eksamen opgives:
Varmelære-Lyslære 18-30, 34-40, 69-82, 100-04, 109-18. Me

kanisk Fysik 12-20, 27-29, 44-48, 52-66, 79-83, 85-87, 105-16. 
Elektricitetslære 16-24, 26-29, 31-35, 47-52, 56-60, 63-66, 80- 
84, 91-94, 110-14. Øvelser: Vands fordampningsvarme. Atm. lufts 
normalmassefylde. Mariottes lov v. Meldes rør. Det matematiske 
pendul. Modstandsmåling ved substitution. Udmåling af mikrosko
piske objekter. Varmeenhedens mekaniske ækvivalent. Joules lov.

Kemi

Imx, Imy (Schnedler Nielsen) Kobberø: Kemi for matematisk 
Gymnasium 5-88.

Imz (P. Nielsen) Kobberø: Kemi for matematisk Gymnasium 5- 
88.

2mx (P. Nielsen) Kobberø: Kemi for matematisk Gymnasium 88- 
190. Kobberø: Duplikerede tilføjelser om aminosyrer, kemisk bin
ding, pufferblandinger, styrkeeksponent og eksempler på beregning 
af ph.

Til eksamen opgives:
Kobberø: Kemi 20-39, 47-52, 56-86, 96-110, 113-24, 128-29, 

141-43, 144-47, 152-55, 165-78.

2my, 2mv (Schnedler Nielsen) Kobberø: Kemi for matematisk 
Gymnasium 74-189.

Til eksamen opgives:
Kobberø: Kemi 20-39, 47-52, 56-86, 96-110, 113-24, 128-29, 

141-43, 144-47, 152-55, 165-78.

2mz (K. Kobberø) Kobberø: Kemi for Gymnasiet (3. udg.). Kob
berø: Duplikerede tilføjelser om aminosyrer, kemisk binding, puf
ferblandinger, styrkeeksponent og eksempler på beregning af ph.

Til eksamen opgives:
Kobberø: Kemi 20-39, 47-52, 56-86, 96-110, 113-24, 128-29, 

141-43, 144-47, 152-55, 165-78.
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3mx, 3my (P. Nielsen) Kobberø: Kemi for matematisk Gymnasi
um 138-90. Kobberø: Duplikerede tilføjelser om aminosyrer, ke
misk binding, pufferblandinger, styrkeeksponent og eksempler på 
beregning af ph.

Til eksamen opgives:
Kobberø: Kemi: 20-39, 68-86, 96-110, 113-34, 138-46, 152- 

55, 172-84 samt pufferblanding og beregning af ph.

3mz (K. Kobberø) Kobberø: Kemi for Gymnasiet (3. udg.) Kob
berø: Duplikerede tilføjelser om aminosyrer, kemisk binding, puf
ferblandinger, styrke eksponent og eksempler på beregning af ph.

Til eksamen opgives:
Kobberø: Kemi 20-39, 68-86, 96-110, 113-34, 138-46, 152- 

55, 172-84 samt pufferblanding og beregning af ph.

Matematik

lr (A. N. Madsen) Kisling-Møller og Espersen: Regning og Arit
metik for 1. Real 1-78, 96-125. Poul Mogensen: Geometri for Re
alafdelingen 1-58. - Hjemmeopgaver.

2r (H. Nielsen) Kisling Møller og Espersen: Regning og Aritme
tik for 2. Real. Handest og Neerup: Elementær Plangeometri 127- 
208. - 3 hjemmeopgaver ugentlig.

3r (A. N. Madsen) Andersen, Bo, Nielsen og Damgaard Sørensen: 
Realskolens Regning og Matematik. Parablen, efter Skole-TV’s elev
hæfte. Hjemmeopgaver hver uge.

Til eksamen opgives:
Realskolens Regning og Matematik kap. 4-9, 11-12. Parablen 

§§ 1-12.

Isa, Isb (N. Veileborg) Bülow m. fl.: Matematik for sprogligt 
Gymnasium I, 1-76, 81-151.
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Imx (A. N. Madsen) Kristensen og Rindung: Matematik I. kap. 
I-IX, kap. XI §§ 26-29, kap. XII §§ 9-13. - 4-5 hjemmeopgaver 
ugentlig.

Imy (H. Nielsen) Kristensen og Rindung: Matematik L, kap. I- 
IX., kap. XI §§ 26-29, kap. XII. 4-5 hjemmeopgaver ugentlig.

Imz (Sv. A. Jensen) Kristensen og Rindung: Matematik I., 2. rev. 
udgave 1-195. 4 hjemmeopgaver ugentlig.

2sa (Sv. A. Jensen) Bülow m. fl.: Matematik I 152 - ud. Bülow 
m. fl.: Matematik II 1-121, 135-64.

Til eksamen opgives:
Matematik I, § § 1-12, 20-22, 24-25, 3035. Matematik II, §§ 

5-10, 13-55, 16, 23-28.

2sb (H. Nielsen) Bülow m. fl.: Matematik for sprogligt Gymnasi
um I, §§ 30 og 31. Bülow m. fl.: Matematik for sprogligt Gymnasi
um II undtagen §§ 21 og 22.

Til eksamen opgives:
Matematik I, §§ 1-12, 20-22, 24-25, 3035. Matematik II, §§ 

5-10, 13-55, 16, 23-28.

2mfx (Sv. A. Jensen) Kristensen og Rindung: Matematik I, kap. 
X, XI, XIII, XIV. Kristensen og Rindung: Matematik II, kap. I, II, 
IV-VII. - 4 hjemmeopgaver ugentlig.

2mfy (A. N. Madsen) Kristensen og Rindung: Matematik I, kap. 
X, XIII, XIV. Kristensen og Rindung: Matematik II, kap. I, II, IV- 
VII. - 4-5 hjemmeopgaver ugentlig.

2miz, 2mfv (N. Veileborg) Kristensen og Rindung: Matematik I 
(2. rev. udg.) kap. VII, VIII, IX. Kristensen og Rindung: Matematik 
II, kap. II §§ 1—10, kap. IV, V, VI. - 4-5 hjemmeopgaver ugentlig.

2mnp (N. Veileborg) Kristensen og Rindung: Matematik I, kap. 
XIII og XIV. Kristensen og Rindung: Matematik II NG, kap. I, II 
§ 1-10, IV, V. - 4 hjemmeopgaver ugentlig.
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2mnq (H. Nielsen) Kristensen og Rindung: Matematik I (2. udg.) 
kap. VII-IX, XI §§ 1-3. Kristensen og Rindung: Matematik II NG, 
kap. II, IV §§ 13-16, V og VI. Desuden noter om grænseværdi og 
kontinuitet. - 4 hjemmeopgaver ugentlig.

3mfx (H. Nielsen) Kristensen og Rindung: Matematik I, kap. XI 
§§ 11-25. Kristensen og Rindung: Matematik II, kap. IX og X. Kri
stensen og Rindung: Matematik III. - 5 hjemmeopgaver ugentlig.

Til eksamen opgives:
Matematik I, kap. III §§ 21-41, kap. IV §§ 1-13, kap. VI §§ 

13-27, kap. XI §§ 1-29. Matematik II, kap. IV §§ 1-16, kap. V 
§§ 1-33, kap. VI §§ 1-25, kap. VII §§ 1-9. Matematik III, kap. 
III §§ 1-14, kap. IV §§ 7-37.

3mfy (Sv. A. Jensen) Kristensen og Rindung: Matematik II, kap. 
IX, X. Kristensen og Rindung: Matematik III, kap. I-IV § 42, kap. 
V §§ 1-16, kap. VI §§ 5-9. - 4-5 hjemmeopgaver ugendig.

Til eksamen opgives:
Matematik I, kap. III §§ 21-41, kap. IV §§ 1-13, kap. VI §§ 13 

-27, kap. XI 1-29. Matematik II, kap. IV §§ 1-16, kap. V §§ 1- 
33, kap. VI §§ 1-25, kap. VII §§ 1-9. Matematik III, kap. III §§ 
1-14, kap. IV §§ 7-37.

3mfz (N. Veileborg) Kristensen og Rindung: Matematik I, kap. X, 
XI §§ 1-25. Kristensen og Rindung: Matematik II, kap. IX, X. Kri
stensen og Rindung: Matematik III, kap. I § § 1-8, II, III, IV §§ 1- 
43, V §§ 1-16, VI §§ 6-9. - 4-5 hjemmeopgaver ugentlig.

Til eksamen opgives:
Matematik I, kap. IV §§ 1-13, kap. VI §§ 13-27, kap. XI §§ 1- 

29, kap. XIII §§ 1-24. Matematik II, kap. IV §§ 1-16, kap. V §§ 
1-33, kap. V §§ 1-25, kap. VII §§ 1-9. Matematik III, kap. III 
§§ 1-14, kap. IV §§ 7-37.

3mn (Sv. A. Jensen) Kristensen og Rindung: Matematik II NG 
kap. VI, VIL Kristensen og Rindung: Sandsynlighedsregning 1-52. 
3-4 hjemmeopgaver ugentlig.
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Til eksamen opgives:
Matematik I, kap. III §§ 11-41, kap. IV §§ 1-13, kap. VI §§ 

18-27, kap. XIII §§ 11-24. Matematik II NG, kap. IV §§ 1-16, 
kap. V §§ 1-24, kap. VI §§ 1-22. Sandsynlighedsregning kap. I § § 
1-5, kap. II §§ 1-15.

Formning

Ir (G. Sarauw) Bundne og frie opgaver udført i blyant, farve og 
streg. Perspektiv og farveproblemer drøftet med klassen. Skitseteg
ning og simple opgaver i rumperspektiv.

Musik

Ir (A. Nelsson) Salmer og Sange efter Højskolesangbogen. To- og 
tre-stemmige sange. Elementær nodelære og hørelære. Gennemgang 
af enkelte musikformer (menuet - scherzo - rondø).

Isa, Isb, Imx, Imy, Imz, 2sa, 2sb, 2my, 2mv, 3mb, 3m, 3sz 
(A. Nelsson) Enstemmige sange efter Højskolesangbogen. Flerstem
mige sange efter Gymnasiesangbogen og egne arrangementer. Ind
studering af N. W. Gades »Elverskud«. Nodelære og hørelære samt 
gennemgang af nogle af musikkens hovedværker fra barok til impres
sionisme. I 3. g. er hovedvægten lagt på nyere musik.

2mx, 2mz (Jytte Raben) Kort gennemgang af gregoriansk sang 
og den tidlige flerstemmighed, koncertformen i Barokken og Wiener- 
musikken. Indstudering af værker af Händel, Haydn, Mozart og 
Grieg. En- og flerstemmige sange efter Gymnasiesangbogen, Fest- 
sange m.v.

3sa, 3my (Jytte Raben) Gennemgang af musik fra sidste halvdel 
af 1900 årh. med hovedvægt på Wagner, hvor eksempler hovedsage
lig var fra »Mestersangerne« og »Tristan og Isolde«. Endvidere 
Stravinsky’s »Historien om en Soldat« og eksempler på nyere musik, 
herunder tolvtonesystemet. Indstudering af flerstemmige værker af 
Händel, Haydn, Mozart og Grieg. En- og flerstemmige sange etter 
Gymnasiesangbogen, Festsange m.v. Elever fra 3sa har yderligere 
deltaget i frivillig korsang.
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Kunstforståelse

2 og 3g (I. Løppenthin) Undervisningen i kunstforståelse er op
bygget så labilt som muligt. Generelt gennemgår 2 g europæisk bil
ledkunst i det 20. århundrede og 3 g de vigtigste kunstnere fra eu
ropæisk renæssance og barok.

Eleverne gøres fra begyndelsen bekendt med, at stoffet kan be
handles efter forskellige retningslinier:

Kulturhistorisk set som led i en større historisk sammenhæng eller 
som udtryk for en kunstnerpersonligheds udvikling.

Analytisk som et isoleret fænomen, der betragtes og vurderes ud 
fra samspillet mellem former, moduler, farver, lys, linier etc.

Sidst, men vigtigst er det idéhistoriske aspekt, her kunstværkets 
evne til at udtrykke skiftende tiders stillingtagen til almenmenneske
lige problemer.

Den ovenfor nævnte klassemæssige deling af stoffet er foretaget 
på erfaringsmæssigt grundlag og overholdes som princip, men når 
anledning gives, drages så mange paralleller mellem gammelt og nyt, 
som klassens evner og modenhed kan bære. Det generelle sigte: at 
bibringe eleverne en oversigt over kunstens forløb i de nævnte pe
rioder, fraviges i de tilfælde, hvor en klasse viser disposition for et 
dyberegående arbejde med at opnå en selvstændig opfattelse af en
kelte kunstnere eller kunstneriske problemer, idet en sådan tendens 
må opfattes som overordentlig værdifuld for en dyberegående almen 
kunstopfattelse.

Antallet af gennemgående monumenter vil i disse tilfælde redu
ceres betydeligt. Klasserne i 2. og 3. g har i det forløbne år vist så 
absolut forskellige dispositioner, at alle ovenfor nævnte metoder har 
været i brug.

Som supplement har undervisningen for 2. g’s vedkommende i 
nogen udstrækning været henlagt til Glyptotekets malerisamling. Des
uden har der været enkelte besøg på kunstgallerier og på udstillinger 
i København og på Louisianna.

På skolen er benyttet: Lysbilleder (derunder detailoptagelser etc.) 
reproduktioner, plakater, skolens skiftende udstillinger og enkelte 
arbejder af eleverne selv.
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ORDENSREGLER

1. Eleverne er til stede i undervisningslokalet, når det ringer ind 
til første time. Der er morgensang hver skoledag i første frikvarter; 
alle elever har pligt til at være med, også de, der ikke har haft under
visning i første lektion.

2. Ved timernes ophør forlader eleverne undervisningslokalet og 
opholder sig enten i skolegården, på gangene eller i frokostlokalet. 
Ophold på brandaltaner og i vindfangene er forbudt. Eleverne må 
ikke forlade skolen i frikvartererne.

3. 2. og 3. g spiser frokost i frokostlokalet, de andre klasser i de
res klasseværelser; ved ringningen midt i frokostfrikvarteret forlader 
disse klasser klasseværelset.

4. Hvis en klasse har en mellemtime fri, kan eleverne forlade sko
len. Bliver de på skolen, opholder de sig i klasseværelset, i frokost
lokalet eller i skolegården; dog kan også biblioteket benyttes efter 
aftale med bibliotekaren eller rektor.

5. Tobaksrygning må kun finde sted i skolegården og i frokost
lokalet.

6. Første dag efter sygefraværelse afleveres på kontoret en seddel 
fra hjemmet med angivelse af, hvilke dage eleven har været syg. Va
rer fraværelsen over en uge, må hjemmene underrette skolen. Frita
gelse for skolegang af anden grund gives kun undtagelsesvis og kun 
efter forudgående skriftlig anmodning.

7. Hvis en elev på grund af sygdom ønsker at gå hjem i løbet af 
skoledagen, skal tilladelse indhentes på kontoret.

8. Det er forbudt at beskadige eller fjerne opslag, at skrive eller 
indridse navn o. 1. på skolens bygninger og inventar. Opslag, der af 
elever ønskes opsat, skal være forsynet med rektors signatur.
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9. Om beskadigelse eller ødelæggelse af skolens materiel skal der 
straks af skadevolderen eller ordensduksen gives meddelelse til indre 
inspektor. Hvis skaden er forvoldt forsætligt eller ved grov uforsig
tighed, medfører det erstatningspligt.

10. Eleverne har pligt til at behandle de af skolen udlånte bøger 
med omhu efter skolens anvisning og skal efter brugen tilbagelevere 
dem i forsvarlig stand; i modsat fald må bøgerne erstattes.

Opgavehæfter udleveres mod en af faglæreren underskrevet rekvi
sition.

11. Ordensduksen har ansvaret for, at der er orden i klasseværel
set; han møder 5 minutter før skoletidens begyndelse. I frikvarteret 
gøres rede til følgende time: vinduer åbnes, tavlen renses, kridt og 
svamp holdes i orden og låses inde i katederet. Skal klassen skifte 
lokale, lukkes vinduerne og lyset slukkes. Ved skoletidens ophør 
sørger han for, at klasseværelset er i orden, og afleverer kateder
nøglen. Er læreren ikke kommet 5 minutter efter timens begyndelse, 
henvender han sig til rektor. Hjælpeduksen (den elev, der i alfabetisk 
følge kommer efter ordensduksen) har til opgave at hente mælk i fro
kostfrikvarteret og efter dette bringe emballage tilbage.

I øvrigt er det enhver elevs naturlige pligt at vise hensyn, så skole
livet kan foregå gnidningsløst.
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Forskellige meddelelser

Træffetider

Rektor træffes hver skoledag kl. 12-13 undtagen lørdag.
Skolelægen træffes hver mandag kl. 8-9.
Skolesundhedsplejersken træffes mandag 8-9, onsdag 12-14 og 

fredag 8-10.

Telefoner

Skolens kontor: VE 8193.
Inspektorkontoret: VE 532.
Lærerværelset: 31 63 72.
Skolelægen: VE 532.
Elevtelefon: 21 35 17; der tages mod besked kl. 10.50-11.15 og 

kl. 12.00-12.10.

Gymnastik

Til gymnastikundervisningen må hver elev anskaffe gymnastik
dragt, gymnastiksko, gummisko til boldspil, gymnastikpose og hånd
klæde, alt mærket med navn og klasse.

I henhold til Undervisningsministeriets bekendtgørelse gælder føl
gende angående fritagelse for gymnastik: Fritagelse for en uge ad 
gangen, dog højest i 4 sammenhængende uger, kan gives efter skrift
lig anmodning fra hjemmet. Fritagelse ud over 4 uger kun efter 
fremlæggelse af lægeattest, der skal udfærdiges på en særlig blanket, 
der fås på skolen.

Det nye skoleår begynder mandag den 10. august kl. 10.
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